



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RÍO

Plaza de España, nº 1 04860 Olula del Río (Almería) Tel. 950 44 10 00 E-mail: registro@oluladelrio.es

ANEXO A PROYECTO

Código Expediente: **2023/406940/003-040/00001**

PROYECTO: **“SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN VARIOS EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS”**

TÉCNICO REDACTOR: D^a DOLORES GÓMEZ TORRENTE, Arquitecta Técnica Municipal

D^a DOLORES GÓMEZ TORRENTE, Arquitecta Técnica Municipal, redactó el presente anexo al que se adjunta el Estado de Mediciones y Presupuesto corregido del proyecto mencionado en el enunciado, debido a que por un error tipográfico al trasladar los importes se presupuestaron 800,00 euros menos en el importe total, por lo que se ha ajustado el presupuesto incluido en el proyecto de ejecución firmado el 19 de junio de 2023.

Debido a esto, dentro de la memoria del Proyecto de Ejecución de “SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN VARIOS EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS”, cambian los siguientes puntos:

- En la página 18/302, el Punto 2.6 Resumen del Presupuesto
- En la página 138/302, el Punto 1.3 Justificación del Estudio Básico de Seguridad y Salud
- En la página 227/302 y siguientes, el Estado de Mediciones y Presupuesto.

Y para su inclusión en el proyecto y que conste a los efectos que proceda, firmo

En Olula del Río a 16 de octubre de 2023

LA ARQUITECTA TÉCNICA MUNICIPAL

D^a DOLORES GÓMEZ TORRENTE

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Núm. R.E.L.: 01040694 – C.I.F. P0406900A

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Río	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	1/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	2/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



RESUMEN DE PRESUPUESTO

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
CAP. 01	ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACCESOS CAMPO.....	81.156,75	45,13
CAP. 02	ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS.....	12.083,53	6,72
CAP. 03	ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES.....	86.573,32	48,15
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		179.813,60	
	13,00% Gastos generales.....	23.375,77	
	6,00% Beneficio industrial.....	10.788,82	
SUMA DE G.G. y B.I.		34.164,59	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		213.978,19	

21,00% I.V.A..... 44.935,42

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 258.913,61

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TRECE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

OLULA DEL RIO, a 10 DE OCTUBRE DE 2023.

La dirección facultativa

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	3/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		





EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RIO
SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS
2023 ACCESIBILIDAD PRESMED COMPLETO

RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO

Código	Capítulo	Total €	
CAP._01	ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACC	81.156,75	45%
	SUBCAP_TRABAJOS PREVIOS	2.930,20	
	SUBCAP_RED DE SANEAMIENTO	2.621,11	
	SUBCAP_ALBAÑILERIA Y AISLAMIENTOS	12.525,71	
	SUBCAP_SOLADOS ALICATADOS Y REVESTIMIENTO:	25.313,95	
	SUBCAP_CARPINTERIA Y CERRAJERIA	8.627,35	
	SUBCAP_FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS	17.780,23	
	SUBCAP_ILUMINACION Y SEÑALETICA EMERGENCIA	3.762,16	
	SUBCAP_CONTRA INCENDIOS	428,33	
	SUBCAP_GESTION DE RESIDUOS	4.658,40	
	SUBCAP_SEGURIDAD Y SALUD	2.509,31	
CAP._02	ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS	12.083,53	7%
CAP._03	ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES	86.573,32	48%
	SUBCP_OBRA CIVIL PAVIMENTACIONES	79.405,61	
	SUBCP_GESTION DE RESIDUOS	4.658,40	
	SUBCP_SEGURIDAD Y SALUD	2.509,31	

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 179.813,60

13 % Gastos generales 23.375,77

6 % Beneficio industrial 10.788,82

Suma 213.978,19

21 % IVA de contrata 44.935,42

TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA 258.913,61

Asciende el presente presupuesto a la cantidad de

DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TRECE EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS

10 de Octubre de 2023

La Arquitecta Técnica Municipal

Dª Dolores Gómez Torrente

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Río	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	4/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP. 01 ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACCESOS CAMPO									
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 01 TRABAJOS PREVIOS									
C01.S01.P01	M2 DEMOLICIONES								
	M2 Limpieza manual previa al comienzo de los trabajos realizada en todo el edificio. Incluye limpieza de cubiertas y patios, retirada de materiales que se encuentren deteriorados, barrido de toda la superficie. No incluye contenedores de escombros ni gestión de residuos.								
	polideportivo	1	3.620,00				3.620,00		
	calles	1	2.750,00				2.750,00		
							6.370,00	0,46	2.930,20
	TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 01 TRABAJOS PREVIOS								2.930,20
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 02 RED DE SANEAMIENTO									
C01.S02.P01	u ARQUETA SIFÓNICA DE 63X63 cm EXC. EN TIERRAS								
	UD Arqueta sifónica de 63x63 cm y 1 m de profundidad, formada por solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, fábrica de ladrillo perforado por tabla de 1/2 pie, enfoscada y bruñida por el interior; formación de sifón con tapa interior y cadenilla, tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida, incluso excavación en tierras y relleno; construida según CTE y Ordenanza Municipal. Medida la cantidad ejecutada.								
	Previa a la acometida	1					1,00		
							1,00	321,13	321,13
C01.S02.P02	u ACABADO ARQUETA DE PASO DE 63X63 cm 0,70 m PROF.								
	UD Acabado de arqueta de paso de 63x63 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.								
		2					2,00		
							2,00	63,41	126,82
C01.S02.P03	u ACABADO ARQUETA DE PASO DE 51X51 cm 0,70 m PROF.								
	UD Acabado de arqueta de paso de 51x51 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior, tapa de hormigón armado, con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.								
		2					2,00		
							2,00	46,59	93,18
C01.S02.P04	m CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 63x2,4 mm								
	M Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 63 mm de diámetro exterior y 3 mm de espesor, incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la longitud ejecutada.								
	Cuarto depósito de agua potable	2	1,80				3,60		
	Desagés nuevos para duchas	2	15,00				30,00		
							33,60	18,19	611,18
C01.S02.P05	m³ CAMA Y RECUBRIMIENTO DE TUBERÍA CON ARENA								
	Cama de arena fina 0/5 mm, para asiento de tubería, con un espesor de 10 cm bajo la generatriz inferior de la tubería y posterior relleno de 10 cm sobre la generatriz superior de la tubería, i/extendido y p.p. de costes indirectos								
	RED GRAL	10					10,00		
							10,00	26,68	266,80
C01.S02.P06	m³ EXC. RETROMARTILLO ZANJAS ROCA DURA								
	m³. Excavación de zanjas en terreno de roca dura, mediante retro martillo rompedor de 900, i/ p.p. de costes indirectos.								
	RED SANEAM	1	40,00				40,00		
							40,00	30,05	1.202,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 02 RED DE SANEAMIENTO.....								2.621,11

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	5/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 03 ALBAÑILERIA Y AISLAMIENTOS									
C01.S03.P01	m2 TABICÓN DE LADRILLO H/D 7 cm Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N, con plastificante; según CTE. Medido a cinta corrida.								
	ASEO ARBITRO	1	2,23	2,20	3,15			15,45	
	VESTUARIOS	2	7,04	2,20				30,98	
		2	1,74	2,20				7,66	
							54,09	13,70	741,03
C01.S03.P02	m CARGADERO DE PERFILES METALICOS 2 IPN-120 Cargadero de perfiles metálicos formado por 2 IPN-120 atornillado a muros de hormigon y emparchado con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso p.p. de elementos complementarios y pintura de imprimación antioxidante e ignífuga. Medida la longitud ejecutada.								
	PUERTAS ENTRADA POLIDEPORTIVO	3	4,00					12,00	
							12,00	35,36	424,32
C01.S03.P03	m2 RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8% , de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recocado de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p. de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.								
		3	3,00	1,50				13,50	
							13,50	241,67	3.262,55
C01.S03.P04	m2 RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 9 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 9 m para pendiente de 8% , de 0,36 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recocado de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p. de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.								
		2	3,16	1,50				9,48	
		1	7,65	1,50				11,48	
		1	8,95	1,50				13,43	
							34,39	235,47	8.097,81
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 03 ALBAÑILERIA Y									12.525,71

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	6/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 04 SOLADOS ALICATADOS Y REVESTIMIENTOS									
C01.S04.P01	m2 ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 10x10 cm ADHESIVO Alicatado con azulejo de color liso (combinado dos colores) de 20x20 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada. ASEO ARBITRO ASEOS PUBLICO VESTUARIOS	2 2 2 4 4 4 4 4 4	4,68 5,30 2,23 5,35 2,92 7,04 0,10 14,40 5,30 1,74	2,70 2,70 2,20 2,70 2,70 2,20 2,20 2,70 2,70 2,70			25,27 28,62 9,81 57,78 31,54 61,95 0,88 155,52 57,24 18,79		
							447,40	21,30	9.529,62
C01.S04.P02	03 GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN LOSAS, YESO Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en losas de escalera, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida. Escalera	4	7,00	3,14			87,92		
							87,92	12,36	1.086,69
C01.S04.P03	m2 GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA Guarnecido y enlucido sin maestrear, con acabado con rincón vivo en paredes con mortero de perita y escayola, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié. PASILLO ACCESO VESTUARIOS	4	5,50	2,70			59,40		
							59,40	9,22	547,67
C01.S04.P04	m RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS 10x30 cm MORTERO Rodapié de baldosas cerámicas de 10x30 cm, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enluchado y limpieza; construido según CTE. Medida la longitud ejecutada. PASILLO ACCESO VESTUARIOS	4	5,50				22,00		
							22,00	4,17	91,74
C01.S04.P05	m2 SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 30x30 cm Solado con baldosas cerámicas de 30x30 cm. de resistencia al deslizamiento = Clase 2, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enluchado y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada. ASEO ARBITRO ASEO PUBLICO VESTUARIOS PASILLOS ACCESO PRINCIPAL	1 2 2 2 1	24,55 15,45 75,40 37,00 208,00				24,55 30,90 150,80 74,00 208,00		
							488,25	22,67	11.068,63
C01.S04.P06	m UMBRAL DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" Umbral de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, terminado apomazado, de resistencia aldeslizamiento = Clase 2, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enluchado, repaso y limpieza; construido según CTE. Medida la anchura libre del hueco. SALIDA CAMPO	2	3,00				6,00		
							6,00	37,25	223,50
C01.S04.P07	m2 FORMACION DE PAREDES CON TABLERO MELAMINADO Revestimiento de paredes con tablero aglomerado melaminado en color de cantos lisos, de 16 mm. de espesor, ignífugos con clase de reaccion al fuego B-s1-d0, fijados sobre rastreles existentes, incluso corte, preparación, perfil metálico inferior, remates de esquinas y rincones en DM lacado en color; construido segun NTE/RPL-25. Medida la superficie ejecutada. ASEO ARBITRO	1	1,36	2,00			2,72		

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	7/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	75% s/capitulo	1	0,75			0,75			
	ASEO PUBLICO	2	1,82	2,00		7,28			
	VESTUARIOS	2	1,79	2,00		7,16			
		2	0,43	2,00		1,72			
		2	2,22	2,00		8,88			
		4	1,69	2,00		13,52			
							45,30	49,40	2.237,82

C01.S04.P08 m2 PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO

Pintura plastica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.

PASILLO ACCESO VESTUARIOS	4	5,50	2,70		59,40				
ASEOS Y VESTUARIOS TECHOS	2	16,00			32,00				
	1	16,00			16,00				
	1	25,00			25,00				
							132,40	3,99	528,28

TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 04 SOLADOS ALICATADOS Y 25.313,95

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 05 CARPINTERIA Y CERRAJERIA

C01.S05.P01 m2 PUERTA ABATIBLE HOJA PANELADA

Puerta metálica con hoja panelada formada por: hojas abatibles y paños laterales fijos, ejecutada con cerco y bastidor de hojas con tubos de acero galvanizado laminado en frío de 60.40.2. mm, empanelado liso o de metal expandido de malla romboidal de acero galvanizado con diagonal larga = 200 mm. diagonal corta = 75 mm. hilo de 20 mm. y espesor 1 mm. en planchas verticales de dimensión 1,00x2,30 m. y junquillos de 20-10-1, incluso herrajes de colgar y seguridad, cerradura, manivela y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica; construida según CTE. Medida de fuera a fuera del cerco.

ACCESOS	2	3,00	2,17		13,02				
	4	1,07	2,17		9,29				
							22,31	103,75	2.314,66

C01.S05.P02 m2 PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE

Puerta de paso melaminada, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignifugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior a ambas caras de acero inoxidable mate de 30 cm. de altura y canteada por los cuatro cantos, herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del precerco.

	8	1,07	2,20		18,83				
	2	0,86	2,20		3,78				
							22,61	254,33	5.750,40

C01.S05.P03 m2 BANCO EJECUTADO EN TABLERO MELAMINADO

Balda ejecutada en tablero aglomerado de 2x16 mm acabado melaminado por ambas caras y canteado de frentes, ignifugo con clase de reacción al fuego B-s1-d0, incluso p.p. de elementos soportes de fijación, material auxiliar y colocación. Medida según las mayores dimensiones.

	9	1,20	0,40		4,32				
							4,32	130,16	562,29

TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 05 CARPINTERIA Y 8.627,35

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	8/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 06 FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS									
C01.S06.P01	u CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 500 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 100 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	2				2,00			
							2,00	925,00	1.850,00
C01.S06.P02	u SUMIDERO SIFÓNICO DE PVC, CON TUBO DE PVC DIÁM. 32x2,4 mm Sumidero sifónico de PVC, instalado con tubo de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor desde el sumidero hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada. Duchas Locales húmedos	2 2				2,00 2,00			
							4,00	31,87	127,48
C01.S06.P03	u DESAGÜE LAVABO UN SENO CON SIFÓN IND. CON PVC DIÁM. 32x2,4 mm Desagüe de lavabo de un seno con sifón individual formado por tubo y sifón de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	9				9,00			
							9,00	25,21	226,89
C01.S06.P04	u EQUIPO GRIFERÍA DUCHA TEMPORIZADA PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería temporizada para ducha, primera calidad, pulsador de pie, placa de acero inoxidable, entrada y salida horizontal, válvula de desagüe, instalado según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	15				15,00			
							15,00	454,49	6.817,35
C01.S06.P05	u CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 50 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 50 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada. ASEO ARBITRO	1				1,00			
							1,00	910,54	910,54
C01.S06.P06	m CANALIZACIÓN ACERO GALV. CALORIF. EMPOTRADA DIÁM. 1/2" Canalización de acero galvanizado, calorifugada con coquilla aislante, empotrada, de 15 mm (1/2") de diámetro exterior y 2,65 mm de espesor, incluso p.p. de uniones, piezas especiales, grapas, pequeño material y ayudas de albañilería; construida según CTE. Medida la longitud ejecutada.	50				50,00			
							50,00	15,41	770,50
C01.S06.P07	u INODORO DE FLUXÓMETRO, PORCELANA VITRIFICADA C. SUAVE Inodoro de fluxometro, de porcelana vitrificada, de color suave, formado por: taza con salida vertical, manguito tubo y válvula de descarga, tornillos de fijación, asiento y tapa, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	8				8,00			
							8,00	334,43	2.675,44
C01.S06.P08	u EQUIPO GRIFERÍA LAVABO MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería monomando para lavabo, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llaves de regulación, construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	8				8,00			
							8,00	72,34	578,72

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	9/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C01.S06.P09	u LAVABO MURAL PORC. VITRIF. 0,60x0,50 m BLANCO Lavabo mural de porcelana vitrificada, de color blanco formado por lavabo de 0,60x0,50 m, dos soportes articulados de hierro fundido con topes de goma, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	1					1,00	82,64	82,64
C01.S06.P10	u LAVABO PARA ENCIMERA PORC. VITRIF. BLANCO Lavabo para encimera, de porcelana vitrificada, de color blanco, tipo MERIDIAN de Roca o equivalente, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayuda de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	8					8,00	90,88	727,04
C01.S06.P11	m2 ENCIMERA Y FRENTE MADERA MELAMINADA PARA LAVABOS Encimera y frente para encastre de lavabos, de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, pulido, incluso formación de huecos y colocación sobre placa de apoyo, tomado con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada, desarrollando el frente y sin deducir huecos.	2	2,82	0,60			3,38		
		1	1,82	0,60			1,09		
		2	2,80	0,15			0,84		
		2	0,60	0,15			0,18		
		1	1,82	0,15			0,27		
							5,76	94,70	545,47
C01.S06.P12	u DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, ACERO INOXIDABLE DIAM. 30 mm Doble barra abatible apoyo pared, en acero inoxidable, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 30 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	8					8,00	98,35	786,80
C01.S06.P13	u ASIENTO ABATIBLE AC. INOXIDABLE SATINADO De asiento abatible para ducha, bañera y vestidor, en acero inoxidable de 1,7 mm de espesor, acabado satinado. Peso máximo 120 kg. incluso p.p. replanteo y de pequeño material de agarre; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	5					5,00	239,36	1.196,80
C01.S06.P14	u TUBO AC. INOX AGARRADOR BAÑO PERS CON DISC Tubo de acero inoxidable, diám. 35 mm y 1,50 m de longitud en formación de agarrador para cuarto de baño accesibles para personas con discapacidad, para empotrar en suelo o pared, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), p.p. de material complementario y pequeño material; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	6					6,00	80,76	484,56
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 06 FONTANERIA Y									17.780,23

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	10/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 07 ILUMINACION Y SEÑALETICA EMERGENCIAS									
C01.S07.P01	u LUMINARIA FIJACION MURAL/TECHO Mod.6100/33 TROLL Luminaria de fijación Mural/Techo modelo 6100/33 de TROLL o equivalente, cuerpo y aro construidos en policarbonato autobextinguible protegido contra radiaciones U.V. cuerpo construido en aluminio inyectado a presión y cristal templado, grado de protección IP54 clase II, con una lámpara A60, instalado. incluyendo replanteo, accesorios de anclaje, conexionado y equipos eléctricos. Medida la unidad instalada y funcionando.	4					4,00	59,78	239,12
C01.S07.P02	u EMERGENCIAS 235 LUM Luminaria de emergencia para 235 Lúmenes, con lámpra fluorescente de 9 W, para tensión de 220 V, con autonomía de uan hora, empotrada, incluso accesorios de fijación, conexionado y p.p. de pequeño material. Medida lka unidad instalada y funcionando.	2					2,00	59,65	119,30
C01.S07.P03	u EMERGEN.LEGRAND COD.61510 C3 100 LUM. UD. BLOQUE AUTÓNOMO DE EMERGENCIA IP42 IK 04 CLASE II, LEGRAND O SIMILAR SERIE C3 COD.61510, DE SUPERFICIE , DE 100 LÚM. CON LÁMPARA DE EMERGENCIA 6W-G5, CON CAJA BLANCA ,DOS LEDS DE SEÑALIZACIÓN DE ALTA LUMINOSIDAD Y LARGA DURACIÓN (100.00 HORAS DE VIDA MEDIA). MATERIAL DE LA ENVOLVENTE AUTOEXTINGUIBLE. AUTONOMÍA 1 HORA. ACUMULADORES NI-CD ESTANCA DE ALTA TEMPERATURA. BORNAS DE TELEMANDO PROTEGIDAS CONTRA CONEXIÓN ACCIDENTAL A 230 V . CONSTRUIDO SEGÚN NORMAS UNE 20-392-93 Y UNE-EN 60598-2-22. ETIQUETA DE SEÑALIZACIÓN, REPLANTEO, MONTAJE, PEQUEÑO MATERIAL Y CONEXIONADO.	2					2,00	45,15	90,30
C01.S07.P04	u LUMINARIA 726 MODULAR 60x60 NW Luminaria 726 de SIMON o equivalente, con forma cuadrada de 595x595 mm para instalación en Techo técnico perfilera vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120°. Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control ON-OFF. Lúmenes disponibles 3200 lm para NW y consumo total de la luminaria de 39W. (eficiencia del sistema real 82 lm/w). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 230 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h. Dimensiones luminaria: 595x595x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: Grupo exento. Marcado CE.	48					48,00	69,03	3.313,44
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 07 ILUMINACION Y									3.762,16

Código Seguro De Verificación	X1zzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	11/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/X1zzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 08 CONTRA INCENDIOS									
C01.S08.P01	u EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC Extintor movil de polvo ABC, con 6 kg. de capacidad, eficacia 21A-113B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. según Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de descarga de asiento con palanca para interrupción, manómetro, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado según CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.	4					4,00	46,27	185,08
C01.S08.P02	u EXTINTOR MOVIL, DE ANHIDRIDO CAR Extintor movil de anhídrido carbónico, con 5 kg. de capacidad, eficacia 34-B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. según Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de seguridad y descarga, manguera, tubo, boquilla para descarga, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado según CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.	1					1,00	117,26	117,26
C01.S08.P03	u SEÑAL LUMINIS.EXT.INCEND. Señal luminiscente para elementos de extinción de incendios (Extintores, BIES, Pulsadores, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.	2					2,00	13,00	26,00
C01.S08.P04	u SEÑAL LUMINISC. EVACUAC. Señal luminiscente para indicación de la evacuación (SALIDA, SALIDA EMERGENCIA, DIRECCIONALES, NO SALIDA, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.	9					9,00	11,11	99,99
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 08 CONTRA INCENDIOS.....									428,33
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 09 GESTION DE RESIDUOS									
C01.S09.P01	m3 RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	1	180,00				180,00	25,88	4.658,40
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 09 GESTION DE RESIDUOS...									4.658,40

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	12/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 10 SEGURIDAD Y SALUD									
C01.S10.P01	u MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD								
	Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.	1					1,00		
							1,00	2.509,31	2.509,31
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCAP. 10 SEGURIDAD Y SALUD.....									2.509,31
TOTAL CAPÍTULO CAP. 01 ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACCESOS									81.156,75

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	13/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP. 02 ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS									
C02.P01	m2 PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE								
	M2 Puerta de paso técnica tipo HPL canto fenólico o equivalente, ignífuga en color igual al panel de su planta, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior de 30 cm de altura, a ambas caras de acero inoxidable AISI 304 e=1 mm, acabado satinado, o rejilla de ventilación de madera de 30 cm. de altura, canteada por los cuatro cantos, incluso herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, con solución técnica antipillados incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del precerco.								
	PUERTAS INTERIORES	13	1,34	2,17			37,80		
							37,80	319,67	12.083,53
	TOTAL CAPÍTULO CAP. 02 ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS.....								12.083,53

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	14/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP. 03 ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES									
SUBCAPÍTULO SUBCP. 01 OBRA CIVIL PAVIMENTACIONES									
C03.S01.P01	m² Desbroce y limpieza manual con densidad baja Desbroce y limpieza manual de sendas con densidad baja (vegetación herbácea presente, vegetación arbustiva ocasional y vegetación arbórea muy ocasional, con una superficie cubierta menor del 50 %). Se incluye el desbroce con motodesbrozadora, repaso de tocones con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles (ø < 20 cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2 m; limpieza, recogida, apilado y distribución de residuos sobre la ladera inferior fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Está incluido el acceso al tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.								
	CALLES A ACTUAR	1	1.005,80				1.005,80	0,87	875,05
C03.S01.P02	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PENDIENTE Demolición selectiva con medios manuales de formación de pendiente de 75 cm de altura formada por: tabiquillos aligerados de ladrillo hueco sencillo separados 50 cm y doble tablero de rasilla. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.								
	CALLE LA FRAGUA	1	17,72				17,72		
	CALLE CUARTEL VIEJO-LA PALMA	1	5,20	3,45			17,94		
							35,66	10,54	375,86
C03.S01.P03	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PELDAÑO L/H Demolición selectiva con medios manuales de formación de peldaño de ladrillo hueco. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.								
	CALLE LA FRAGUA	12					12,00		
							12,00	3,05	36,60
C03.S01.P04	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ DE PIEDRA Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de piedra natural. Medida la superficie inicial.								
	CALLE VENTURA RODRIGUEZ	1	35,86	1,00			35,86		
		1	23,40	1,00			23,40		
		1	20,00	1,00			20,00		
							79,26	6,39	506,47
C03.S01.P05	m3 RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECÁNICOS Relleno con tierras realizado con medios mecánicos, en tongadas de 20 cm comprendiendo: extendido, regado y compactado al 95% proctor normal. Medido el volumen en perfil compactado.								
	CALLE VENTURA RODRIGUEZ	1	52,00		0,10	5,20			
		1	530,00		0,10	53,00			
		1	92,00		0,10	9,20			
		1	110,00		0,10	11,00			
		1	107,00		0,10	10,70			
							89,10	1,01	89,99
C03.S01.P06	m2 COMPACTACIÓN SUPERFICIAL REALIZADA CON PISÓN MECÁNICO Compactación superficial realizada con pisón mecánico al 95% proctor, en 20 cm de profundidad, incluso p.p. de regado y refino de la superficie final. Medida la superficie en verdadera magnitud.								
	CALLE VENTURA RODRIGUEZ	1	52,00			52,00			
		1	530,00			530,00			
		1	92,00			92,00			
		1	110,00			110,00			
		1	107,00			107,00			
							891,00	2,83	2.521,53
C03.S01.P07	m3 EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia mediana. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medido el volumen en perfil natural.								
	VIALES	1	355,00		0,20	71,00			
		1	174,00		0,20	34,80			
		1	92,00		0,20	18,40			
							124,20	0,86	106,81

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	15/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C03.S01.P08	m3 TRANSPORTE FANGOS, ENTRE 5 Y 10 km CARGA M. MANUALES Transporte de fangos realizado en camión basculante, a una distancia comprendida entre 5 y 10 km, incluso carga con medios manuales. Medido en perfil esponjado.	1	150,00		1,20	180,00			
							180,00	53,48	9.626,40
C03.S01.P09	m2 RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8% , de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud. CALLE LA FRAGUA	1	1,30	1,50		1,95			
							1,95	241,67	471,26
C03.S01.P10	m FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO Formación de peldaño con ladrillos hueco sencillo y doble, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica. CALLE LA FRAGUA	8	1,80	1,50		21,60			
							21,60	12,87	277,99
C03.S01.P11	m2 SOLADO CON TERRAZO TIPO RELIEVE 40x40 cm UN SOLO COLOR Solado con baldosas de terrazo tipo relieve de 40x40 cm con marmolina de grano medio a un solo color, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm, de espesor medio, formación de juntas, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada. CALLE VENTURA RODRIGUEZ CALLE LA FRAGUA	1 1 1	107,00 20,00 17,72			107,00 30,00 17,72			
							154,72	22,58	3.493,58
C03.S01.P12	m2 SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 40x40 cm Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada. REPOSICION BALDOSA	1	0,40	0,40		0,16			
							0,16	45,25	7,24
C03.S01.P13	m ENCINTADO CON FILAS DE ADOQUÍN DE GRANITO 10x19 cm Encintado formado por: filas de adoquin de granito de 10x19 cm en planta y 15 cm de altura, asentado sobre capa de mortero M10 (1:4) en seco, de 8 cm en espesor, incluso p.p. de enlechado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada por el exterior. CALLE VENTURA RODRIGUEZ CALLE CUARTEL VIEJO-LA PALMA	1 1 1 1 1 1	35,86 23,40 15,00 23,25 5,20 20,00			35,86 23,40 15,00 23,25 5,20 20,00			
							122,71	18,56	2.277,50
C03.S01.P14	m2 PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR GRIS Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color gris, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada. CALLE VENTURA RODRIGUEZ	1 1 1	53,00 49,10 61,00			53,00 49,10 61,00			
							163,10	35,14	5.731,33

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	16/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C03.S01.P15	m2 PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.								
	CALLE CUARTEL VIEJO-LA PALMA	1	98,87				98,87	36,05	3.564,26
C03.S01.P16	m2 FIRME ALQUITRANADO + HORM. ASFALTICO Firme alquitranado formado por: riego de imprimación de 1 kg/m2 de betún y pavimento de hormigón asfáltico en caliente, con extendido mecánico, de 15 cm de espesor, incluso compactado con medios mecánicos y p.p. de preparación de base; construido según PG-3 de 1975. Medida la superficie ejecutada.								
	CALLE VENTURA RODRIGUEZ	1	174,00				174,00		
		1	355,00				355,00		
							529,00	18,01	9.527,29
C03.S01.P17	m2 SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor firme estabilizado y consolidado, incluso p.p. de junta de contomo. Medida la superficie ejecutada.								
	CALLE VENTURA RODRIGUEZ	1	53,00				53,00		
		1	174,00				174,00		
		1	355,00				355,00		
		1	92,00				92,00		
		1	50,00				50,00		
		1	60,00				60,00		
		1	107,00				107,00		
	CALLE CUARTEL VIEJO	1	99,00				99,00		
	CALLE LA FRAGUA	1	20,00				20,00		
							1.010,00	21,79	22.007,90
C03.S01.P18	u BANCO DE INTEMPERIE DE 1,70 m DE LARGO Banco de interperie de 1,70 m de largo, construido con soportes metálicos y tablazón de madera de pino flandes en asiento y respaldo, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.								
		3					3,00		
							3,00	238,54	715,62
C03.S01.P19	u PAPELERA PÚBLICA DE PLETINA Y CHAPA PERFORADA Papelerera publica construida con pletina y chapa perforada, dotada de soporte metálico basculante, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.								
		3					3,00		
							3,00	104,64	313,92
C03.S01.P20	m MARCA CONTINUA VIAL ANCHO 10 cm CON PINTURA REFLEX Marca continua de vial de 10 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con maquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.								
		1	33,00				33,00		
		1	20,00				20,00		
		1	15,00				15,00		
							68,00	0,84	57,12
C03.S01.P21	u SEÑAL DE APARCAMIENTO DISC Señal de prohibición formada por placa circular de chapa cincada de 60 cm de diámetro, texto realizado en relieve por embutición, incluso pintura antióxido, soporte con tubo de acero galvanizado y cimentación; construido según modelo del ministerio de obras publicas. Medida la cantidad ejecutada.								
		3					3,00		
							3,00	126,97	380,91

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	17/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C03.S01.P22	m2 PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO Pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema posmezclado de clase A o B a pistola, incluso premarcado y cinta adhesiva, según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la superficie ejecutada.	3	18,00				54,00		
							54,00	21,67	1.170,18
C03.S01.P23	m BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm Barandilla de rampa accesible para personas con discapacidad en acero laminado en frío: bastidor con perfiles tipo T de 50.6 mm cada metro y pasamanos con tubulara de 50.4 mm anclajes a elementos de fábrica o forjados, incluso p.p. de material de agarre y colocación. Medida la longitud ejecutada.	2 1	10,35 5,00				20,70 5,00		
							25,70	51,00	1.310,70
C03.S01.P24	u DOBLE PASAMANOS ACERO INOXIDABLE DIAM. 50 mm De doble pasamanos de acero inoxidable de 50 mm de diámetro, fijado mediante soportes de acero inoxidable, atornillados al pasamanos y recibidos a la barandilla, incluso p.p. de pequeño material. Medida la longitud desarrollada.	1 1 1 1 1 1	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	22,00 11,00 15,00 23,25 5,00 20,00			22,00 11,00 15,00 23,25 5,00 20,00		
							96,25	145,04	13.960,10
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCP. 01 OBRA CIVIL									79.405,61
SUBCAPÍTULO SUBCP. 02 GESTION DE RESIDUOS									
C03.S02.P01	m3 RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	1	180,00				180,00		
							180,00	25,88	4.658,40
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCP. 02 GESTION DE RESIDUOS									4.658,40
SUBCAPÍTULO SUBCP. 03 SEGURIDAD Y SALUD									
C03.S03.P01	u MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.	1					1,00		
							1,00	2.509,31	2.509,31
TOTAL SUBCAPÍTULO SUBCP. 03 SEGURIDAD Y SALUD									2.509,31
TOTAL CAPÍTULO CAP. 03 ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES									86.573,32
TOTAL P.E.M.									179.813,60

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	18/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57	
Observaciones		Página	19/73	
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D			
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO CAP. 01 ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACCESOS CAMPO					
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 01 TRABAJOS PREVIOS					
C01.S01.P01	M2	DEMOLICIONES			
		M2 Limpieza manual previa al comienzo de los trabajos realizada en todo el edificio. Incluye limpieza de cubiertas y patios, retirada de materiales que se encuentren deteriorados, barrido de toda la superficie. No incluye contenedores de escombros ni gestión de residuos.			
TP00100	0,022 h	PEÓN ESPECIAL	20,47	0,45	
WW00400	0,020 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					0,46

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 02 RED DE SANEAMIENTO

C01.S02.P01	u	ARQUETA SIFÓNICA DE 63X63 cm EXC. EN TIERRAS			
		UD Arqueta sifónica de 63x63 cm y 1 m de profundidad, formada por solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, fábrica de ladrillo perforado por tabla de 1/2 pie, enfoscada y bruñida por el interior; formación de sifón con tapa interior y cadenilla, tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida, incluso excavación en tierras y relleno; construida según CTE y Ordenanza Municipal. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	4,334 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	196,98	
TP00100	3,305 h	PEÓN ESPECIAL	20,47	67,65	
AGM00200	0,036 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM I/A-L 32,5 N	74,73	2,69	
AGM00500	0,134 m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	7,74	
CH04020	0,147 m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO	58,53	8,60	
FL01300	0,236 mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24x11,5x5 cm	75,09	17,72	
SA00700	0,450 m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	28,53	12,84	
UA01000	1,000 u	TAPA INTERIOR Y CADENILLA	6,91	6,91	
TOTAL PARTIDA.....					321,13

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS con TRECE CÉNTIMOS

C01.S02.P02	u	ACABADO ARQUETA DE PASO DE 63X63 cm 0,70 m PROF.			
		UD Acabado de arqueta de paso de 63x63 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado I50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	1,083 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	49,22	
AGM00200	0,018 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM I/A-L 32,5 N	74,73	1,35	
SA00700	0,450 m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	28,53	12,84	
TOTAL PARTIDA.....					63,41

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

C01.S02.P03	u	ACABADO ARQUETA DE PASO DE 51X51 cm 0,70 m PROF.			
		UD Acabado de arqueta de paso de 51x51 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado, con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,812 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	36,91	
AGM00200	0,015 m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM I/A-L 32,5 N	74,73	1,12	
SA00700	0,300 m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	28,53	8,56	
TOTAL PARTIDA.....					46,59

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	20/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S02.P04		m	CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 63x2,4 mm M Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 63 mm de diámetro exterior y 3 mm de espesor, incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00100	0,162	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	7,36	
TO01900	0,271	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	5,83	
IF29300	1,010	m	TUBO PVC DIÁM. 63x3 mm	3,68	3,72	
WW00300	1,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,96	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA..... 18,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

C01.S02.P05		m³	CAMA Y RECUBRIMIENTO DE TUBERÍA CON ARENA Cama de arena fina 0/5 mm, para asiento de tubería, con un espesor de 10 cm bajo la generatriz inferior de la tubería y posterior relleno de 10 cm sobre la generatriz superior de la tubería, i/extendido y p.p. de costes indirectos			
M.O.004	0,054	h	Oficial primera	20,25	1,09	
M.O.001	0,054	h	Peón	19,00	1,03	
U02FK205	0,011	h	Mini retroexcavadora JCB 1CX	34,68	0,38	
U04AA001	1,000	m³	Arena de río (0-5 mm)	23,40	23,40	
%A10_MA3	0,259	%	Medios auxiliares 3%	3,00	0,78	

TOTAL PARTIDA..... 26,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C01.S02.P06		m³	EXC. RETROMARTILLO ZANJAS ROCA DURA m³. Excavación de zanjas en terreno de roca dura, mediante retro martillo rompedor de 900, i/ p.p. de costes indirectos.			
M.O.001	0,477	h	Peón	19,00	9,06	
U02AA050	0,390	h	Retro-martillo JCB 1CX	48,76	19,02	
%CI	0,281	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,97	

TOTAL PARTIDA..... 30,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 03 ALBAÑILERÍA Y AISLAMIENTOS

C01.S03.P01		m2	TABIÓN DE LADRILLO H/D 7 cm Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM I/A-L 32,5 N, con plastificante; según CTE. Medido a cinta corrida.			
TO00100	0,325	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	21,50	6,99	
TP00100	0,162	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	3,32	
AGM00800	0,014	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N + PLAST.	59,47	0,83	
FL00400	0,037	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm	69,23	2,56	

TOTAL PARTIDA..... 13,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

C01.S03.P02		m	CARGADERO DE PERFILES METALICOS 2 IPN-120 Cargadero de perfiles metálicos formado por 2 IPN-120 atornillado a muros de hormigon y emparchado con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso p.p. de elementos complementarios y pintura de imprimación antioxidante e ignífuga. Medida la longitud ejecutada.			
TO00100	0,393	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	21,50	8,45	
TP00100	0,196	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	4,01	
AGM00500	0,026	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	1,50	
CA01500	25,000	kg	ACERO PERFILES S 275 JR, VIGUETAS	0,69	17,25	
FL00500	0,018	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24x11,5x4 cm	63,77	1,15	
WW00300	5,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	3,00	

TOTAL PARTIDA..... 35,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	21/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S03.P03	m2		RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8%, de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.			
06LPC00001	0,800	m2	CITARA L/PERF. TALADRO PEQUEÑO	21,75	17,40	
06WWT00011	1,005	m2	TABLERO DE RASILLÓN RECIBIDO CON MORTERO	22,88	22,99	
10CEE00003	0,400	m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES	18,44	7,38	
10SWM90009	0,833	m2	PAVIMENTO TIPO PODO TÁCTILES ANTIDESLIZANTE 20x20 cm	33,66	28,04	
10SWM00061	1,000	m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON MORTERO	10,20	10,20	
10WRA00002	0,833	m	ALBARDILLA DE PIEDRA ARTIFICIAL DE 30 cm	33,63	28,01	
11SBA90022	1,667	m	BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm	51,00	85,02	
11SBA90032	1,667	m	PASAMANOS AC. LAM. FRIO TUBO 50x4 mm	25,57	42,63	
TOTAL PARTIDA.....						241,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C01.S03.P04	m2		RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 9 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 9 m para pendiente de 8%, de 0,36 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.			
06LPC00001	0,600	m2	CITARA L/PERF. TALADRO PEQUEÑO	21,75	13,05	
06WWT00011	1,005	m2	TABLERO DE RASILLÓN RECIBIDO CON MORTERO	22,88	22,99	
10CEE00003	0,300	m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES	18,44	5,53	
10SWM90009	0,833	m2	PAVIMENTO TIPO PODO TÁCTILES ANTIDESLIZANTE 20x20 cm	33,66	28,04	
10SWM00061	1,000	m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON MORTERO	10,20	10,20	
10WRA00002	0,833	m	ALBARDILLA DE PIEDRA ARTIFICIAL DE 30 cm	33,63	28,01	
11SBA90022	1,667	m	BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm	51,00	85,02	
11SBA90032	1,667	m	PASAMANOS AC. LAM. FRIO TUBO 50x4 mm	25,57	42,63	
TOTAL PARTIDA.....						235,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 04 SOLADOS ALICATADOS Y REVESTIMIENTOS

C01.S04.P01	m2		ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 10x10 cm ADHESIVO Alicatado con azulejo de color liso (combinado dos colores) de 20x20 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.			
TO00200	0,271	h	OF. 1ª ALICATADOR	21,50	5,83	
TP00100	0,135	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	2,76	
GC00100	0,001	t	CEMENTO BLANCO BL III/A-L 42,5 R EN SACOS	184,00	0,18	
GP00100	1,000	kg	PASTA ADHESIVA	0,23	0,23	
RA00300	100,000	u	AZULEJO COLOR LISO 10x10 cm	0,12	12,00	
WW00300	0,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,30	
TOTAL PARTIDA.....						21,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

C01.S04.P02	03		GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN LOSAS, YESO Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en losas de escalera, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida.			
TO01200	0,412	h	OF. 1ª YESERO	21,50	8,86	
AGY00100	0,015	m3	PASTA DE YESO NEGRO YG	174,19	2,61	
AGY00200	0,005	m3	PASTA DE YESO BLANCO YF	177,32	0,89	
TOTAL PARTIDA.....						12,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Firmado	Fecha y hora	16/10/2023 13:02:57
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio		Página	22/73	
Observaciones					
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D				
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S04.P03	m2		GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA Guarnecido y enlucido sin maestrear, con acabado con rincón vivo en paredes con mortero de perlita y escayola, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.			
TO01200	0,173	h	OF. 1ª YESERO	21,50	3,72	
AGM01900	0,021	m3	MORTERO DE PERLITA Y ESCAYOLA	262,10	5,50	
TOTAL PARTIDA.....						9,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

C01.S04.P04	m		RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS 10x30 cm MORTERO Rodapié de baldosas cerámicas de 10x30 cm, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza; construido según CTE. Medida la longitud ejecutada.			
TO01100	0,097	h	OF. 1ª SOLADOR	21,50	2,09	
TP00100	0,049	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	1,00	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N	127,84	0,13	
AGM00500	0,002	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	0,12	
RS00500	3,330	u	BALDOSA CERÁMICA 10x30 cm	0,25	0,83	
TOTAL PARTIDA.....						4,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

C01.S04.P05	m2		SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 30x30 cm Solado con baldosas cerámicas de 30x30 cm. de resistencia al deslizamiento = Clase 2, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,379	h	OF. 1ª SOLADOR	21,50	8,15	
TP00100	0,190	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	3,89	
AA00200	0,020	m3	ARENA FINA	8,67	0,17	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N	127,84	0,13	
AGM00500	0,031	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	1,79	
RS00800	11,090	u	BALDOSA CERÁMICA 30x30 cm	0,77	8,54	
TOTAL PARTIDA.....						22,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C01.S04.P06	m		UMBRAL DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" Umbral de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, terminado apomazado, de resistencia aldeslizamiento = Clase 2, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, repaso y limpieza; construido según CTE. Medida la anchura libre del hueco.			
TO01100	0,260	h	OF. 1ª SOLADOR	21,50	5,59	
TP00100	0,130	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	2,66	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N	127,84	0,13	
AGM01600	0,010	m3	MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM I/A-L 32,5 N Y CAL	93,04	0,93	
RS07900	1,113	m	UMBRAL DE MÁRMOL BLANCO MACAEL 30x3 cm	25,10	27,94	
TOTAL PARTIDA.....						37,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

C01.S04.P07	m2		FORMACION DE PAREDES CON TABLERO MELAMINADO Revestimiento de paredes con tablero aglomerado melaminado en color de cantos lisos, de 16 mm. de espesor, ignífugos con clase de reaccion al fuego B-s1-d0, fijados sobre rastreles existentes, incluso corte, preparación, perfil metálico inferior, remates de esquinas y rincones en DM lacado en color; construido según NTE/RPL-25. Medida la superficie ejecutada.			
TO00300	0,758	h	OF. 1ª COLOCADOR	21,50	16,30	
RL01500	1,100	m2	TABLERO IGNIFUGO 16 mm MELAMINADO COLOR	27,08	29,79	
WW00400	3,600	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	1,15	
WW00300	3,600	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	2,16	
TOTAL PARTIDA.....						49,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	23/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S04.P08	m2		PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO Pintura plastica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nuev a mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.			
TO01000	0,097	h	OF. 1ª PINTOR	16,68	1,62	
PP00100	0,450	kg	PINTURA PLÁSTICA	1,75	0,79	
PW00300	0,350	kg	SELLADORA	4,33	1,52	
WW00400	0,200	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,06	
TOTAL PARTIDA.....						3,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 05 CARPINTERIA Y CERRAJERIA

C01.S05.P01	m2		PUERTA ABATIBLE HOJA PANELADA Puerta metálica con hoja panelada formada por: hojas abatibles y paños laterales fijos, ejecutada con cerco y bastidor de hojas con tubos de acero galvanizado laminado en frío de 60.40.2. mm, empanelado liso o de metal expandido de malla romboidal de acero galvanizado con diagonal larga = 200 mm. diagonal corta = 75 mm. hilo de 20 mm. y espesor 1 mm. en planchas verticales de dimension 1,00x2,30 m. y junquillos de 20-10-1, incluso herrajes de colgar y seguridad, cerradura, manivela y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica; construida según CTE. Medida de fuera a fuera del cerco.			
TP00100	0,162	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	3,32	
KA02000	1,000	m2	PUERTA ABATIBLE PANELADA DEPLOYE	97,15	97,15	
RW01900	2,000	m	JUNTA DE SELLADO	1,34	2,68	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
TOTAL PARTIDA.....						103,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C01.S05.P02	m2		PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE Puerta de paso melaminada, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior a ambas caras de acero inoxidable mate de 30 cm. de altura y canteada por los cuatro cantos, herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del precerco.			
TO01500	2,275	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	21,40	48,69	
KM00600	2,800	m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm	5,55	15,54	
KM03000	0,560	u	HOJA NORMALIZADA MACIZA MELAMINADA 38 mm	232,95	130,45	
KM05100	0,001	m3	MADERA PINO FLANDES	497,15	0,50	
KM07400	5,700	m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,04	5,93	
KW02500	0,560	u	JUEGO DE MANIVELAS DE LATON	33,90	18,98	
KW03200	1,700	u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,60	4,42	
KW03500	0,560	u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,84	1,59	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
KW01500	0,560	u	CERRADURA LLAVE AMESTRADA	48,76	27,31	
TOTAL PARTIDA.....						254,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

C01.S05.P03	m2		BANCO EJECUTADO EN TABLERO MELAMINADO Balda ejecutada en tablero aglomerado de 2x16 mm acabado melaminado por ambas caras y canteado de frentes, ignífugo con clase de reacción al fuego B-s1-d0, incluso p.p. de elementos soportes de fijación, material auxiliar y colocación. Medida según las mayores dimensiones.			
TO01500	0,217	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	21,40	4,64	
KM07300	1,000	m2	TABLERO AGLOMERADO 2x60 mm MELAMINADO/CANTEADO	124,60	124,60	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....						130,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	24/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 06 FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS

C01.S06.P01	u		CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 500 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 100 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,433	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	19,68	
TO01900	0,433	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	9,31	
IF06100	1,000	u	CALENTADOR ACUMULADOR ELECTRICO 50 l 1500W	893,89	893,89	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,80	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA						925,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS

C01.S06.P02	u		SUMIDERO SIFÓNICO DE PVC, CON TUBO DE PVC DIÁM. 32x2,4 mm Sumidero sifónico de PVC, instalado con tubo de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor desde el sumidero hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,325	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	14,77	
TO01900	0,379	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	8,15	
IF25600	1,000	u	TAPA SUMIDERO PVC	7,55	7,55	
WW00300	1,800	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,08	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA						31,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C01.S06.P03	u		DESAGÜE LAVABO UN SENO CON SIFÓN IND. CON PVC DIÁM. 32x2,4 mm Desagüe de lavabo de un seno con sifón individual formado por tubo y sifón de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,217	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	9,86	
TO01900	0,487	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	10,47	
IF25000	1,000	u	SIFÓN BOTELLA INDIVIDUAL DIÁM. 35 mm	1,41	1,41	
IF29000	1,818	m	TUBO PVC DIÁM. 32x2,4 mm	1,14	2,07	
WW00300	1,800	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,08	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA						25,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

C01.S06.P04	u		EQUIPO GRIFERÍA DUCHA TEMPORIZADA PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería temporizada para ducha, primera calidad, pulsador de pie, placa de acero inoxidable, entrada y salida horizontal, válvula de desagüe, instalado según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01900	0,542	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	11,65	
IF08100	1,000	u	DESAGUE DUCHA CON REJILLA	4,40	4,40	
IF14300	1,000	u	GRIFO TEMPORIZADO DUCHA PULSADOR DE PIE	437,52	437,52	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA						454,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	25/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S06.P05		u	CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 50 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 50 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,217	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	9,86	
TO01900	0,217	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	4,67	
IF06100	1,000	u	CALENTADOR ACUMULADOR ELECTRICO 50 l 1500W	893,89	893,89	
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,80	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA..... 910,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C01.S06.P06		m	CANALIZACIÓN ACERO GALV. CALORIF. EMPOTRADA DIÁM. 1/2" Canalización de acero galvanizado, calorifugada con coquilla aislante, empotrada, de 15 mm (1/2") de diámetro exterior y 2,65 mm de espesor, incluso p.p. de uniones, piezas especiales, grapas, pequeño material y ayudas de albañilería; construida según CTE. Medida la longitud ejecutada.			
ATC00200	0,065	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	44,87	2,92	
TO01900	0,162	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	3,48	
IF27000	1,000	m	TUBO ACERO GALVANIZADO DIÁM. 3/4"	5,51	5,51	
XT00900	1,010	m	COQUILLA ESP.ELAST.POLIETILENO 0	1,96	1,98	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,20	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA..... 15,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

C01.S06.P07		u	INODORO DE FLUXÓMETRO, PORCELANA VITRIFICADA C. SUAVE Inodoro de fluxometro, de porcelana vitrificada, de color suave, formado por: taza con salida vertical, manguito tubo y válvula de descarga, tornillos de fijación, asiento y tapa, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,092	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	4,18	
TO01900	1,300	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	27,95	
IF01200	1,000	u	ASIENTO Y TAPA DE CELULIT C. SUAVE CAL. MEDIA	21,20	21,20	
IF10500	1,000	u	FLUXOR 1"PARA INOD. CON TUBO DESCG. CURVO	216,92	216,92	
IF16300	1,020	u	INODORO FLUXÓMETRO C. SUAVE CALIDAD MEDIA	58,83	60,01	
IF17200	1,000	u	JUEGO TORNILLOS FIJACIÓN CROMADOS CAL. MEDIA	2,95	2,95	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,90	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA..... 334,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

C01.S06.P08		u	EQUIPO GRIFERÍA LAVABO MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería monomando para lavabo, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llaves de regulación, construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.			
TO01900	0,542	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	11,65	
IF10102	1,000	u	EQUIPO GRIFERIA MONOMANDO LAVABO 1ª CAL.	46,88	46,88	
IF16700	1,000	u	JUEGO DE RAMALILLOS	3,99	3,99	
IF22600	2,000	u	LLAVE PASO ESCUADRA DIÁM. 1/2"	4,45	8,90	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA..... 72,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	26/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S06.P09		u	LAVABO MURAL PORC. VITRIF. 0,60x0,50 m BLANCO Lavabo mural de porcelana vitrificada, de color blanco formado por lavabo de 0,60x0,50 m, dos soportes articulados de hierro fundido con topes de goma, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,092	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	4,18	
TO01900	0,650	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	13,98	
IF17300	1,000	u	JUEGO, SOPORTES, HIERRO FUNDIDO	21,98	21,98	
IF18200	1,020	u	LAVABO MURAL C. BLANCO DE 0,60 m CAL. MEDIA	40,65	41,46	
WW00300	1,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,72	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....						82,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C01.S06.P10		u	LAVABO PARA ENCIMERA PORC. VITRIF. BLANCO Lavabo para encimera, de porcelana vitrificada, de color blanco, tipo MERIDIAN de Roca o equivalente, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayuda de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,092	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	4,18	
TO01900	0,650	h	OF. 1ª FONTANERO	21,50	13,98	
IF17800	1,020	u	LAVABO ENCIMERA PORC. BLANCO CAL. MEDIA	70,27	71,68	
WW00300	1,200	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,72	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....						90,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C01.S06.P11		m2	ENCIMERA Y FRENTE MADERA MELAMINADA PARA LAVABOS Encimera y frente para encastre de lavabos, de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, pulido, incluso formación de huecos y colocación sobre placa de apoyo, tomado con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada, desarrollando el frente y sin deducir huecos.			
ATC00100	0,542	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	24,63	
AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	1,21	
RW01800	1,081	m2	ENCIMERA Y FRENTE MADERA MELAMINADA	62,00	67,02	
WW00300	2,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,20	
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,64	
TOTAL PARTIDA.....						94,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

C01.S06.P12		u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, ACERO INOXIDABLE DIAM. 30 mm Doble barra abatible apoyo pared, en acero inoxidable, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 30 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
TO02100	0,542	h	OFICIAL 1ª	21,50	11,65	
DA01021	1,000	u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, ACERO INOX. DIAM. 30MM	85,78	85,78	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....						98,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

C01.S06.P13		u	ASIENTO ABATIBLE AC. INOXIDABLE SATINADO De asiento abatible para ducha, bañera y vestidor, en acero inoxidable de 1,7 mm de espesor, acabado satinado. Peso máximo 120 kg. incluso p.p. replanteo y de pequeño material de agarre; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
TO02100	0,271	h	OFICIAL 1ª	21,50	5,83	
DA01070	1,000	u	ASIENTO ABATIBLE ACERO INOX. SATINADO P.MAX. 120KG	231,33	231,33	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	1,60	
TOTAL PARTIDA.....						239,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	27/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C01.S06.P14		u	TUBO AC. INOX AGARRADOR BAÑO PERS CON DISC Tubo de acero inoxidable, diám. 35 mm y 1,50 m de longitud en formación de agarrador para cuarto de baño accesibles para personas con discapacidad, para empotrar en suelo o pared, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), p.p. de material complementario y pequeño material; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.			
TO02100	0,542	h	OFICIAL 1ª	21,50	11,65	
DA00400	1,000	u	TUBO ACERO INOXIDABLE DIÁM. 35 mm Y 1,5 m LARGO	68,19	68,19	
WW00300	1,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....						80,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 07 ILUMINACION Y SEÑALÉTICA EMERGENCIAS

C01.S07.P01		u	LUMINARIA FIJACION MURAL/TECHO Mod.6100/33 TROLL Luminaria de fijación Mural/Techo modelo 6100/33 de TROLL o equivalente, cuerpo y aro construidos en policarbonato autoextinguible protegido contra radiaciones U.V. cuerpo construido en aluminio inyectado a presión y cristal templado, grado de protección IP54 clase II, con una lámpara A60, instalado. incluyendo replanteo, accesorios de anclaje, conexionado y equipos eléctricos. Medida la unidad instalada y funcionando.			
TO01800	0,325	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,68	5,42	
113987	1,000	u	Aplicación fijación mural Mod.6100/33 TROLL	52,58	52,58	
LA12466Q	1,000	u	LAMPARA A60	1,78	1,78	
TOTAL PARTIDA.....						59,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C01.S07.P02		u	EMERGENCIAS 235 LUM Luminaria de emergencia para 235 Lúmenes, con lámpara fluorescente de 9 W, para tensión de 220 V, con autonomía de una hora, empotrada, incluso accesorios de fijación, conexionado y p.p. de pequeño material. Medida la unidad instalada y funcionando.			
TO02100	0,271	h	OFICIAL 1ª	21,50	5,83	
LUM002	1,000	Ud	EMERGENCIA 235 LUM	50,65	50,65	
U31AO050	1,000	Ud	Cjto. etiquetas y peg.material	3,17	3,17	
TOTAL PARTIDA.....						59,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C01.S07.P03		u	EMERGEN.LEGRAND COD.61510 C3 100 LUM. UD. BLOQUE AUTÓNOMO DE EMERGENCIA IP42 IK 04 CLASE II, LEGRAND O SIMILAR SERIE C3 COD.61510, DE SUPERFICIE, DE 100 LÚM. CON LÁMPARA DE EMERGENCIA 6W-G5, CON CAJA BLANCA, DOS LEDS DE SEÑALIZACIÓN DE ALTA LUMINOSIDAD Y LARGA DURACIÓN (100.00 HORAS DE VIDA MEDIA). MATERIAL DE LA ENVOLVENTE AUTOEXTINGUIBLE. AUTONOMÍA 1 HORA. ACUMULADORES NI-CD ES-TANCA DE ALTA TEMPERATURA. BORNAS DE TELEMANDO PROTEGIDAS CONTRA CONEXIÓN ACCIDENTAL A 230 V. CONSTRUIDO SEGÚN NORMAS UNE 20-392-93 Y UNE-EN 60598-2-22. ETIQUETA DE SEÑALIZACIÓN, REPLANTEO, MONTAJE, PEQUEÑO MATERIAL Y CONEXIONADO.			
TO02100	0,271	h	OFICIAL 1ª	21,50	5,83	
1245KDSJH	1,000	u	Luminaria Ref.61510 C3 100 lum	36,15	36,15	
U31AO050	1,000	Ud	Cjto. etiquetas y peg.material	3,17	3,17	
TOTAL PARTIDA.....						45,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

C01.S07.P04		u	LUMINARIA 726 MODULAR 60x60 NW Luminaria 726 de SIMON o equivalente, con forma cuadrada de 595x595 mm para instalación en Techo técnico periferia vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120°. Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control ON-OFF. Lúmenes disponibles 3200 lm para NW y consumo total de la luminaria de 39W. (eficiencia del sistema real 82 lm/w). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 230 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h. Dimensiones luminaria: 595x595x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: Grupo exento. Marcado CE.			
TO01800	0,379	h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,68	6,32	
TA00100	0,379	h	AYUDANTE	15,26	5,78	
ILLED726	1,000	Ud	LUMIN.EMPOTRADA LED 726	56,93	56,93	
TOTAL PARTIDA.....						69,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	28/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 08 CONTRA INCENDIOS

C01.S08.P01	u	EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC Ex tñtor movil de polvo ABC, con 6 kg. de capacidad, eficacia 21A-113B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. segun Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de descarga de asiento con palanca para interrupción, manómetro, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado segun CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.			
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
ATC00100	0,433 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	19,68	
IP07800	1,000 u	EXTINTOR MOVIL,POLVO ABC, 6KG.EF	25,67	25,67	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
TOTAL PARTIDA					46,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

C01.S08.P02	u	EXTINTOR MOVIL, DE ANHIDRIDO CAR Ex tñtor movil de anhídrido carbónico, con 5 kg. de capacidad, eficacia 34-B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. segun Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de seguridad y descarga, manguera, tubo, boquilla para descarga, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado segun CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.			
ATC00100	0,433 h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	19,68	
IP07300	1,000 u	EXTINTOR MOVIL, CO2 DE 5.0KG EFI	96,66	96,66	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA					117,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

C01.S08.P03	u	SEÑAL LUMINIS.EXT.INCEND. Señal luminiscente para elementos de extinción de incendios (Extintores, BIES, Pulsadores, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.			
TA00200	0,162 h	AYUDANTE ESPECIALISTA	16,21	2,63	
U35MA005	1,000 u	Placa señaliz.plástic.297x210	10,37	10,37	
TOTAL PARTIDA					13,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS

C01.S08.P04	u	SEÑAL LUMINISC. EVACUAC. Señal luminiscente para indicacion de la evacuación (SALIDA, SALIDA EMERGENCIA, DIRECCIONALES, NO SALIDA, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.			
TA00200	0,162 h	AYUDANTE ESPECIALISTA	16,21	2,63	
U35MC005	1,000 Ud	Pla.salida emer.297x148	8,48	8,48	
TOTAL PARTIDA					11,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	29/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 09 GESTION DE RESIDUOS						
C01.S09.P01	m3		RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.			
AER00100	1,083	m3	TRANSPORTE INTERIOR MECANICO DE RESIDUOS MIXTOS A 100 m	3,30	3,57	
ER00100	1,000	m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	13,17	13,17	
ME00300	0,022	h	PALA CARGADORA	24,68	0,54	
MK00100	0,325	h	CAMIÓN BASCULANTE	26,45	8,60	
TOTAL PARTIDA.....						25,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 10 SEGURIDAD Y SALUD

C01.S10.P01	u		MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.			
HW00400	1,000	u	MEDIADS SEG. Y SALUD OBRA POLD. 6 MESES	2.509,31	2.509,31	
TOTAL PARTIDA.....						2.509,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	30/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO CAP. 02 ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS					
C02.P01	m2	PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE M2 Puerta de paso técnica tipo HPL canto fenólico o equivalente, ignífuga en color igual al panel de su planta, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior de 30 cm de altura, a ambas caras de acero inoxidable AISI 304 e=1 mm, acabado satinado, o rejilla de ventilación de madera de 30 cm. de altura, canteada por los cuatro cantos, incluso herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, con solución técnica antipillados incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del precerco.			
TO01500	0,217 h	OF. 1ª CARPINTERÍA	21,40	4,64	
KM00600	1,000 m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm	5,55	5,55	
KM03000	1,000 u	HOJA NORMALIZADA MACIZA MELAMINADA 38 mm	232,95	232,95	
KM05100	0,001 m3	MADERA PINO FLANDES	497,15	0,50	
KM07400	5,700 m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm	1,04	5,93	
KA06301	0,200 m2	PLANCHA AC. INOX. AISI 304 SATINADO O REJILLA VENT	125,66	25,13	
KW02500	0,500 u	JUEGO DE MANIVELAS DE LATON	33,90	16,95	
KW03200	0,500 u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,60	1,30	
KW03500	0,500 u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,84	1,42	
KW01500	0,500 u	CERRADURA LLAVE AMESTRADA	48,76	24,38	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,60	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....					319,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	31/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO CAP. 03 ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES

SUBCAPÍTULO SUBCP. 01 OBRA CIVIL PAVIMENTACIONES

C03.S01.P01	m ²	Desbroce y limpieza manual con densidad baja			
Desbroce y limpieza manual de sendas con densidad baja (vegetación herbácea presente, vegetación arbustiva ocasional y vegetación arbórea muy ocasional, con una superficie cubierta menor del 50 %). Se incluye el desbroce con motodesbrozadora, repaso de tocones con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles (ø < 20 cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2 m; limpieza, recogida, apilado y distribución de residuos sobre la ladera inferior fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Está incluido el acceso al tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.					
O01004	0,012 h	Oficial especialista	25,65	0,31	
O01009	0,024 h	Peón	21,42	0,51	
M03010	0,012 h	Motodesbrozadora, sin mano de obra	2,27	0,03	
M03014	0,012 h	Motosierra, sin mano de obra	1,74	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C03.S01.P02	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PENDIENTE			
Demolición selectiva con medios manuales de formación de pendiente de 75 cm de altura media formada por: tabiquillos aligerados de ladrillo hueco sencillo separados 50 cm y doble tablero de rasilla. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.					
TP00100	0,515 h	PEÓN ESPECIAL	20,47	10,54	
TOTAL PARTIDA.....					10,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C03.S01.P03	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PELDAÑO L/H			
Demolición selectiva con medios manuales de formación de peldaño de ladrillo hueco. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.					
TP00100	0,149 h	PEÓN ESPECIAL	20,47	3,05	
TOTAL PARTIDA.....					3,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

C03.S01.P04	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ DE PIEDRA			
Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de piedra natural. Medida la superficie inicial.					
TP00100	0,312 h	PEÓN ESPECIAL	20,47	6,39	
TOTAL PARTIDA.....					6,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C03.S01.P05	m3	RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECÁNICOS			
Relleno con tierras realizado con medios mecánicos, en tongadas de 20 cm comprendiendo: extendido, regado y compactado al 95% proctor normal. Medido el volumen en perfil compactado.					
GW00100	0,300 m3	AGUA POTABLE	0,60	0,18	
ME00300	0,011 h	PALA CARGADORA	24,68	0,27	
MK00200	0,005 h	CAMIÓN CISTERNA	37,22	0,19	
MR00400	0,013 h	RULO VIBRATORIO	28,59	0,37	
TOTAL PARTIDA.....					1,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con UN CÉNTIMOS

C03.S01.P06	m2	COMPACTACIÓN SUPERFICIAL REALIZADA CON PISÓN MECÁNICO			
Compactación superficial realizada con pisón mecánico al 95% proctor, en 20 cm de profundidad, incluso p.p. de regado y refinado de la superficie final. Medida la superficie en verdadera magnitud.					
TP00100	0,130 h	PEÓN ESPECIAL	20,47	2,66	
GW00100	0,060 m3	AGUA POTABLE	0,60	0,04	
MR00200	0,043 h	PISÓN MECÁNICO MANUAL	3,12	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					2,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

C03.S01.P07	m3	EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA			
Ex cavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia medida. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medido el volumen en perfil natural.					
ME00300	0,035 h	PALA CARGADORA	24,68	0,86	
TOTAL PARTIDA.....					0,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	32/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03.S01.P08	m3		TRANSPORTE FANGOS, ENTRE 5 Y 10 km CARGA M. MANUALES Transporte de fangos realizado en camión basculante, a una distancia comprendida entre 5 y 10 km, incluso carga con medios manuales. Medido en perfil esponjado.			
TP00100	1,787	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	36,58	
MK00100	0,639	h	CAMIÓN BASCULANTE	26,45	16,90	
TOTAL PARTIDA.....						53,48

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C03.S01.P09	m2		RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8%, de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.			
06LPC00001	0,800	m2	CITARA L/PERF. TALADRO PEQUEÑO	21,75	17,40	
06WWT00011	1,005	m2	TABLERO DE RASILLÓN RECIBIDO CON MORTERO	22,88	22,99	
10CEE00003	0,400	m2	ENFOSCADO MAESTREADO Y FRATASADO EN PAREDES	18,44	7,38	
10SWM90009	0,833	m2	PAVIMENTO TIPO PODO TÁCTILES ANTIDESLIZANTE 20x20 cm	33,66	28,04	
10SWM00061	1,000	m2	RECRECIDO DE SUELOS DE 5 cm ESP. CON MORTERO	10,20	10,20	
10WRA00002	0,833	m	ALBARDILLA DE PIEDRA ARTIFICIAL DE 30 cm	33,63	28,01	
C03.S01.P23	1,667	m	BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm	51,00	85,02	
11SBA90032	1,667	m	PASAMANOS AC. LAM. FRIO TUBO 50x4 mm	25,57	42,63	
TOTAL PARTIDA.....						241,67

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C03.S01.P10	m		FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO Formación de peldaño con ladrillos hueco sencillo y doble, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.			
TO00100	0,327	h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA	21,50	7,03	
TP00100	0,164	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	3,36	
AGM00500	0,015	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	0,87	
FL00300	0,010	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x9 cm	96,98	0,97	
FL00500	0,010	mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24x11,5x4 cm	63,77	0,64	
TOTAL PARTIDA.....						12,87

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C03.S01.P11	m2		SOLADO CON TERRAZO TIPO RELIEVE 40x40 cm UN SOLO COLOR Solado con baldosas de terrazo tipo relieve de 40x40 cm con marmolina de grano medio a un solo color, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm, de espesor medio, formación de juntas, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,217	h	OF. 1ª SOLADOR	21,50	4,67	
TP00100	0,108	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	2,21	
AA00300	0,020	m3	ARENA GRUESA	10,04	0,20	
AGM00100	0,002	m3	MORTERO DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N (1:1)	116,25	0,23	
AGM00500	0,026	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	1,50	
UP00300	1,000	m2	BALDOSA TERRAZO RELIEVE UN COLOR 40x40 cm	13,77	13,77	
TOTAL PARTIDA.....						22,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C03.S01.P12	m2		SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 40x40 cm Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.			
TO01100	0,395	h	OF. 1ª SOLADOR	21,50	8,49	
TP00100	0,200	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	4,09	
AA00200	0,020	m3	ARENA FINA	8,67	0,17	
AGL00100	0,001	m3	LECHADA DE CEMENTO CEM I/A-L 32,5 N	127,84	0,13	
AGM00500	0,021	m3	MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM I/A-L 32,5 N	57,78	1,21	
RS02800	1,050	m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 40x40 cm	26,67	28,00	
RS08400	1,000	m2	PULIDO SOLERÍA	3,16	3,16	
TOTAL PARTIDA.....						45,25

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	33/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03.S01.P13		m	ENCINTADO CON FILAS DE ADOQUÍN DE GRANITO 10x19 cm Encintado formado por: filas de adoquín de granito de 10x19 cm en planta y 15 cm de altura, asentado sobre capa de mortero M10 (1:4) en seco, de 8 cm en espesor, incluso p.p. de enluchado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada por el exterior.			
ATC00100	0,325	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	14,77	
AGM00100	0,015	m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1)	116,25	1,74	
AGM00300	0,016	m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N	66,84	1,07	
UP01700	2,000	u	ADOQUÍN GRANITO	0,49	0,98	
TOTAL PARTIDA.....						18,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

C03.S01.P14		m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR GRIS Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color gris, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,433	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	19,68	
TP00100	0,065	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	1,33	
AA00200	0,040	m3	ARENA FINA	8,67	0,35	
AA00300	0,050	m3	ARENA GRUESA	10,04	0,50	
UP02000	45,500	u	ADOQUÍN GRIS, HORMIGÓN VIBRADO DE 22x11x8 cm	0,28	12,74	
MR00100	0,065	h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	5,55	0,36	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						35,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

C03.S01.P15		m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,433	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	19,68	
TP00100	0,065	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	1,33	
AA00200	0,040	m3	ARENA FINA	8,67	0,35	
AA00300	0,050	m3	ARENA GRUESA	10,04	0,50	
UP01800	45,500	u	ADOQUÍN COLOR HORMIGÓN VIBRADO DE 22X11X8 cm	0,30	13,65	
MR00100	0,065	h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL	5,55	0,36	
WW00300	0,300	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,18	
TOTAL PARTIDA.....						36,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS

C03.S01.P16		m2	FIRME ALQUITRANADO + HORM. ASFALTICO Firme alquitranado formado por: riego de imprimación de 1 kg/m2 de betún y pavimento de hormigón asfáltico en caliente, con extendido mecánico, de 15 cm de espesor, incluso compactado con medios mecánicos y p.p. de preparación de base; construido según PG-3 de 1975. Medida la superficie ejecutada.			
TP00100	0,125	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	2,56	
AA00300	0,010	m3	ARENA GRUESA	10,04	0,10	
UP01400	0,345	t	MEZCLA ASFÁLTICA TIPO G 25	30,25	10,44	
MA00300	0,011	h	BITUMINADORA/EXTENDEDORA	165,44	1,82	
MK00100	0,022	h	CAMIÓN BASCULANTE	26,45	0,58	
MR00400	0,032	h	RULO VIBRATORIO	28,59	0,91	
WW00400	5,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	1,60	
TOTAL PARTIDA.....						18,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	34/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
C03.S01.P17	m2		SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor firme estabilizado y consolidado, incluso p.p. de junta de contorno. Medida la superficie ejecutada.			
ATC00100	0,217	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	9,86	
CH04120	0,175	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	63,00	11,03	
WW00300	1,500	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	0,90	
TOTAL PARTIDA.....						21,79

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C03.S01.P18	u		BANCO DE INTEMPERIE DE 1,70 m DE LARGO Banco de intemperie de 1,70 m de largo, construido con soportes metálicos y tablazón de madera de pino flandes en asiento y respaldo, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00200	0,162	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	44,87	7,27	
TP00100	0,282	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	5,77	
CH04120	0,117	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	63,00	7,37	
UU00300	1,000	u	BANCO INTEMPERIE, SOPORTE METÁLICO Y ASIENTO PINO FLANDES	218,13	218,13	
TOTAL PARTIDA.....						238,54

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C03.S01.P19	u		PAPELERA PÚBLICA DE PLETINA Y CHAPA PERFORADA Papelera publica construida con pletina y chapa perforada, dotada de soporte metálico basculante, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00200	0,108	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2ª Y PEÓN ESP.	44,87	4,85	
TP00100	0,217	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	4,44	
CH04120	0,049	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	63,00	3,09	
UU01600	1,000	u	PAPELERA PLETINA Y CHAPA PERF., SOPOR. BASC.	91,94	91,94	
WW00400	1,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,32	
TOTAL PARTIDA.....						104,64

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C03.S01.P20	m		MARCA CONTINUA VIAL ANCHO 10 cm CON PINTURA REFLEX Marca continua de vial de 10 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con maquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.			
TO01000	0,009	h	OF. 1ª PINTOR	16,68	0,15	
TP00100	0,004	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	0,08	
UI00300	0,020	kg	PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO	16,08	0,32	
MW00100	0,009	h	MÁQUINA AUTOMÓVIL PARA MARCAR VIALES 3 BANDAS Y 3 CV	20,68	0,19	
WW00400	0,300	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,10	
TOTAL PARTIDA.....						0,84

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

C03.S01.P21	u		SEÑAL DE APARCAMIENTO DISC Señal de prohibición formada por placa circular de chapa cincada de 60 cm de diámetro, texto realizado en relieve por embutición, incluso pintura antióxido, soporte con tubo de acero galvanizado y cimentación; construido según modelo del ministerio de obras publicas. Medida la cantidad ejecutada.			
ATC00100	0,650	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	29,54	
CH04120	0,086	m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	63,00	5,42	
UI00200	1,000	u	JUEGO DE SOPORTES PARA SEÑAL DE TRAFICO	31,20	31,20	
UI00500	1,000	u	PLACA CIRCULAR DE PROHIBICIÓN CHAPA CINCADE DIAM. 60 cm	60,81	60,81	
TOTAL PARTIDA.....						126,97

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C03.S01.P22	m2		PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO Pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema posmezclado de clase A o B a pistola, incluso premarcado y cinta adhesiva, según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la superficie ejecutada.			
-------------	----	--	---	--	--	--

Página 16

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	35/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TO01000	0,650	h	OF. 1ª PINTOR	16,68	10,84	
TP00100	0,325	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	6,65	
UI00300	0,200	kg	PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO	16,08	3,22	
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,96	

TOTAL PARTIDA 21,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

C03.S01.P23	m	BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm			
Barandilla de rampa accesible para personas con discapacidad en acero laminado en frío: bastidor con perfiles tipo T de 50.6 mm cada metro y pasamanos con tubulara de 50.4 mm anclajes a elementos de fábrica o forjados, incluso p.p. de material de agarre y colocación. Medida la longitud ejecutada.					
ATC00100	0,650	h	CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEÓN ESP.	45,45	29,54
TO01600	0,433	h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA	23,95	10,37
KA00200	2,110	kg	ACERO EN PLETINAS MANUFACTURADO	1,62	3,42
KA00500	2,400	kg	ACERO EN PERFILES TUBULARES MANUFACTURADO	2,18	5,23
WW00300	3,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1,80
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,64

TOTAL PARTIDA 51,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS

C03.S01.P24	u	DOBLE PASAMANOS ACERO INOXIDABLE DIAM. 50 mm			
De doble pasamanos de acero inoxidable de 50 mm de diámetro, fijado mediante soportes de acero inoxidable, atornillados al pasamanos y recibidos a la barandilla, incluso p.p. de pequeño material. Medida la longitud desarrollada.					
TO01500	0,542	h	OF. 1ª CARPINTERÍA	21,40	11,60
TO02200	0,325	h	OFICIAL 2ª	20,96	6,81
KA81180	2,000	u	GARRA DE ACERO INOX. PARA PASAMANOS	4,38	8,76
KA81190	2,060	m	PASAMANOS DE AYUDA EN ACERO INOXIDABLE	56,75	116,91
WW00400	3,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	0,96

TOTAL PARTIDA 145,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCP. 02 GESTION DE RESIDUOS

C03.S02.P01	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km			
Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.					
AER00100	1,083	m3	TRANSPORTE INTERIOR MECANICO DE RESIDUOS MIXTOS A 100 m	3,30	3,57
ER00100	1,000	m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS	13,17	13,17
ME00300	0,022	h	PALA CARGADORA	24,68	0,54
MK00100	0,325	h	CAMIÓN BASCULANTE	26,45	8,60

TOTAL PARTIDA 25,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	36/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SUBCP. 03 SEGURIDAD Y SALUD						
C03.S03.P01		u	MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD			
			Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.			
HW00400	1,000	u	MEDIADS SEG. Y SALUD OBRA POLD. 6 MESES	2.509,31	2.509,31	
TOTAL PARTIDA						2.509,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	37/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	38/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO CAP. 01 ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACCESOS CAMPO

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 01 TRABAJOS PREVIOS

C01.S01.P01 M2 DEMOLICIONES 0,46
 M2 Limpieza manual previa al comienzo de los trabajos realizada en todo el edificio. Incluye limpieza de cubiertas y patios, retirada de materiales que se encuentren deteriorados, barrido de toda la superficie. No incluye contenedores de escombros ni gestión de residuos.

CERO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 02 RED DE SANEAMIENTO

C01.S02.P01 u ARQUETA SIFÓNICA DE 63X63 cm EXC. EN TIERRAS 321,13
 UD Arqueta sifónica de 63x63 cm y 1 m de profundidad, formada por solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, fábrica de ladrillo perforado por tabla de 1/2 pie, enfoscada y bruñida por el interior; formación de sifón con tapa interior y cadenilla, tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida, incluso excavación en tierras y relleno; construida según CTE y Ordenanza Municipal. Medida la cantidad ejecutada.

TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS con TRECE CÉNTIMOS

C01.S02.P02 u ACABADO ARQUETA DE PASO DE 63X63 cm 0,70 m PROF. 63,41
 UD Acabado de arqueta de paso de 63x63 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.

SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

C01.S02.P03 u ACABADO ARQUETA DE PASO DE 51X51 cm 0,70 m PROF. 46,59
 UD Acabado de arqueta de paso de 51x51 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado, con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.

CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

C01.S02.P04 m CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 63x2,4 m m 18,19
 M Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 63 mm de diámetro exterior y 3 mm de espesor, incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la longitud ejecutada.

DIECIOCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

C01.S02.P05 m³ CAMA Y RECUBRIMIENTO DE TUBERÍA CON ARENA 26,68
 Cama de arena fina 0/5 mm, para asiento de tubería, con un espesor de 10 cm bajo la generatriz inferior de la tubería y posterior relleno de 10 cm sobre la generatriz superior de la tubería, i/extendido y p.p. de costes indirectos

VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C01.S02.P06 m³ EXC. RETROMARTILLO ZANJAS ROCA DURA 30,05
 m³. Excavación de zanjas en terreno de roca dura, mediante retro martillo rompedor de 900, i/ p.p. de costes indirectos.

TREINTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	X1zzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	39/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/X1zzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 03 ALBAÑILERIA Y AISLAMIENTOS			
C01.S03.P01	m2	TABICÓN DE LADRILLO H/D 7 cm Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N, con plastificante; según CTE. Medido a cinta corrida.	13,70
			TRECE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS
C01.S03.P02	m	CARGADERO DE PERFILES METALICOS 2 IPN-120 Cargadero de perfiles metálicos formado por 2 IPN-120 atomillado a muros de hormigon y emparchado con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso p.p. de elementos complementarios y pintura de imprimación antioxidante e ignífuga. Medida la longitud ejecutada.	35,36
			TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
C01.S03.P03	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8% , de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.	241,67
			DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
C01.S03.P04	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 9 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 9 m para pendiente de 8% , de 0,36 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.	235,47
			DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 04 SOLADOS ALICATADOS Y REVESTIMIENTOS			
C01.S04.P01	m2	ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 10x10 cm ADHESIVO Alicatado con azulejo de color liso (combinado dos colores) de 20x20 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.	21,30
			VEINTIUN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS
C01.S04.P02	03	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN LOSAS, YESO Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en losas de escalera, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida.	12,36
			DOCE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS
C01.S04.P03	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA Guarnecido y enlucido sin maestrear, con acabado con rincón vivo en paredes con mortero de perflita y escayola, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.	9,22
			NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS
C01.S04.P04	m	RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS 10x30 cm MORTERO Rodapié de baldosas cerámicas de 10x30 cm, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza; construido según CTE. Medida la longitud ejecutada.	4,17
			CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS
C01.S04.P05	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 30x30 cm Solado con baldosas cerámicas de 30x30 cm. de resistencia al deslizamiento = Clase 2, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.	22,67
			VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
C01.S04.P06	m	UMBRAL DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" Umbral de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, terminado apomazado, de resistencia adhesivamiento = Clase 2, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, repaso y limpieza; construido según CTE. Medida la anchura libre del hueco.	37,25
			TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	40/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C01.S04.P07	m2	FORMACION DE PAREDES CON TABLERO MELAMINADO Revestimiento de paredes con tablero aglomerado melaminado en color de cantos lisos, de 16 mm. de espesor, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, fijados sobre rastreles existentes, incluso corte, preparación, perfil metálico inferior, remates de esquinas y rincones en DM lacado en color; construido según NTE/RPL-25. Medida la superficie ejecutada.	49,40
			CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS
C01.S04.P08	m2	PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO Pintura plástica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.	3,99
			TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 05 CARPINTERIA Y CERRAJERIA

C01.S05.P01	m2	PUERTA ABATIBLE HOJA PANELADA Puerta metálica con hoja panelada formada por: hojas abatibles y paños laterales fijos, ejecutada con cerco y bastidor de hojas con tubos de acero galvanizado laminado en frío de 60.40.2 mm, empanelado liso o de metal expandido de malla romboidal de acero galvanizado con diagonal larga = 200 mm. diagonal corta = 75 mm. hilo de 20 mm. y espesor 1 mm. en planchas verticales de dimensión 1,00x2,30 m. y junquillos de 20-10-1, incluso herrajes de colgar y seguridad, cerradura, manivela y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica; construida según CTE. Medida de fuera a fuera del cerco.	103,75
			CIENTO TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS
C01.S05.P02	m2	PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE Puerta de paso melaminada, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapa-juntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior a ambas caras de acero inoxidable mate de 30 cm. de altura y cantada por los cuatro cantos, herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del cerco.	254,33
			DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS
C01.S05.P03	m2	BANCO EJECUTADO EN TABLERO MELAMINADO Balda ejecutada en tablero aglomerado de 2x16 mm acabado melaminado por ambas caras y cantado de frentes, ignífugo con clase de reacción al fuego B-s1-d0, incluso p.p. de elementos soportes de fijación, material auxiliar y colocación. Medida según las mayores dimensiones.	130,16
			CIENTO TREINTA EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 06 FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS

C01.S06.P01	u	CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 500 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 100 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	925,00
			NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS
C01.S06.P02	u	SUMIDERO SIFÓNICO DE PVC, CON TUBO DE PVC DIÁM. 32x2,4 mm Sumidero sifónico de PVC, instalado con tubo de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor desde el sumidero hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	31,87
			TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
C01.S06.P03	u	DESAGÜE LAVABO UN SENO CON SIFÓN IND. CON PVC DIÁM. 32x2,4 mm Desagüe de lavabo de un seno con sifón individual formado por tubo y sifón de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	25,21
			VEINTICINCO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS
C01.S06.P04	u	EQUIPO GRIFERÍA DUCHA TEMPORIZADA PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería temporizada para ducha, primera calidad, pulsador de pie, placa de acero inoxidable, entrada y salida horizontal, válvula de desagüe, instalado según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	454,49
			CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	41/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C01.S06.P05	u	CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 50 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 50 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	910,54
		NOVECIENTOS DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
C01.S06.P06	m	CANALIZACIÓN ACERO GALV. CALORIF. EMPOTRADA DIÁM. 1/2" Canalización de acero galvanizado, calorifugada con coquilla aislante, empotrada, de 15 mm (1/2") de diámetro exterior y 2,65 mm de espesor, incluso p.p. de uniones, piezas especiales, grapas, pequeño material y ayudas de albañilería; construida según CTE. Medida la longitud ejecutada.	15,41
		QUINCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	
C01.S06.P07	u	INODORO DE FLUXÓMETRO, PORCELANA VITRIFICADA C. SUAVE Inodoro de fluxometro, de porcelana vitrificada, de color suave, formado por: taza con salida vertical, manguito tubo y válvula de descarga, tornillos de fijación, asiento y tapa, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	334,43
		TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	
C01.S06.P08	u	EQUIPO GRIFERÍA LAVABO MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería monomando para lavabo, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llaves de regulación, construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	72,34
		SETENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
C01.S06.P09	u	LAVABO MURAL PORC. VITRIF. 0,60x0,50 m BLANCO Lavabo mural de porcelana vitrificada, de color blanco formado por lavabo de 0,60x0,50 m, dos soportes articulados de hierro fundido con topes de goma, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	82,64
		OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
C01.S06.P10	u	LAVABO PARA ENCIMERA PORC. VITRIF. BLANCO Lavabo para encimera, de porcelana vitrificada, de color blanco, tipo MERIDIAN de Roca o equivalente, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayuda de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	90,88
		NOVENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
C01.S06.P11	m2	ENCIMERA Y FRENTE MADERA MELAMINADA PARA LAVABOS Encimera y frente para encastre de lavabos, de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, pulido, incluso formación de huecos y colocación sobre placa de apoyo, tomado con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada, desarrollando el frente y sin deducir huecos.	94,70
		NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
C01.S06.P12	u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, ACERO INOXIDABLE DIAM. 30 mm Doble barra abatible apoyo pared, en acero inoxidable, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 30 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	98,35
		NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	
C01.S06.P13	u	ASIENTO ABATIBLE AC. INOXIDABLE SATINADO De asiento abatible para ducha, bañera y vestidor, en acero inoxidable de 1,7 mm de espesor, acabado satinado. Peso máximo 120 kg. incluso p.p. replanteo y de pequeño material de agarre; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	239,36
		DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS	
C01.S06.P14	u	TUBO AC. INOX AGARRADOR BAÑO PERS CON DISC Tubo de acero inoxidable, diám. 35 mm y 1,50 m de longitud en formación de agarrador para cuarto de baño accesibles para personas con discapacidad, para empotrar en suelo o pared, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), p.p. de material complementario y pequeño material; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	80,76
		OCHENTA EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS	

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	42/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 07 ILUMINACION Y SEÑALÉTICA EMERGENCIAS

C01.S07.P01 u LUMINARIA FIJACION MURAL/TECHO Mod.6100/33 TROLL 59,78

Luminaria de fijación Mural/Techo modelo 6100/33 de TROLL o equivalente, cuerpo y aro contruidos en policarbonato autoextinguible protegido contra radiaciones U.V. cuerpo construido en aluminio inyectado a presión y cristal templado, grado de protección IP54 clase II, con una lámpara A60, instalado. incluyendo replanteo, accesorios de anclaje, conexionado y equipos eléctricos. Medida la unidad instalada y funcionando.

CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

C01.S07.P02 u EMERGENCIAS 235 LUM 59,65

Luminaria de emergencia para 235 Lúmenes, con lámpara fluorescente de 9 W, para tensión de 220 V, con autonomía de una hora, empotrada, incluso accesorios de fijación, conexionado y p.p. de pequeño material. Medida lka unidad instalada y funcionando.

CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

C01.S07.P03 u EMERGEN.LEGRAND COD.61510 C3 100 LUM. 45,15

UD. BLOQUE AUTÓNOMO DE EMERGENCIA IP42 IK 04 CLASE II, LEGRAND O SIMILAR SERIE C3 COD.61510, DE SUPERFICIE, DE 100 LÚM. CON LÁMPARA DE EMERGENCIA 6W-G5, CON CAJA BLANCA, DOS LEDS DE SEÑALIZACIÓN DE ALTA LUMINOSIDAD Y LARGA DURACIÓN (100.00 HORAS DE VIDA MEDIA). MATERIAL DE LA ENVOLVENTE AUTOEXTINGUIBLE. AUTONOMÍA 1 HORA. ACUMULADORES NI-CD ESTANCA DE ALTA TEMPERATURA. BORNAS DE TELEMANDO PROTEGIDAS CONTRA CONEXIÓN ACCIDENTAL A 230 V. CONSTRUIDO SEGÚN NORMAS UNE 20-392-93 Y UNE-EN 60598-2-22. ETIQUETA DE SEÑALIZACIÓN, REPLANTEO, MONTAJE, PEQUEÑO MATERIAL Y CONEXIONADO.

CUARENTA Y CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

C01.S07.P04 u LUMINARIA 726 MODULAR 60x60 NW 69,03

Luminaria 726 de SIMON o equivalente, con forma cuadrada de 595x595 mm para instalación en Techo técnico perfilera vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120°. Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control ON-OFF. Lúmenes disponibles 3200 lm para NW y consumo total de la luminaria de 39W. (eficiencia del sistema real 82 lm/w). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 230 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h. Dimensiones luminaria: 595x595x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: Grupo exento. Marcado CE.

SESENTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 08 CONTRA INCENDIOS

C01.S08.P01 u EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC 46,27

Extintor móvil de polvo ABC, con 6 kg. de capacidad, eficacia 21A-113B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. según Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de descarga de asiento con palanca para interrupción, manómetro, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado según CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.

CUARENTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

C01.S08.P02 u EXTINTOR MOVIL, DE ANHIDRIDO CAR 117,26

Extintor móvil de anhídrido carbónico, con 5 kg. de capacidad, eficacia 34-B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. según Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de seguridad y descarga, manguera, tubo, boquilla para descarga, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado según CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.

CIENTO DIECISIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

C01.S08.P03 u SEÑAL LUMINIS.EXT.INCEND. 13,00

Señal luminiscente para elementos de extinción de incendios (Extintores, BIES, Pulsadores, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.

TRECE EUROS

C01.S08.P04 u SEÑAL LUMINISC. EVACUAC. 11,11

Señal luminiscente para indicación de la evacuación (SALIDA, SALIDA EMERGENCIA, DIRECCIONALES, NO SALIDA, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.

ONCE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	X1zzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	43/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/X1zzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
--------	----	---------	--------

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 09 GESTION DE RESIDUOS

C01.S09.P01	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km	25,88
-------------	----	---	-------

Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.

VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 10 SEGURIDAD Y SALUD

C01.S10.P01	u	MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD	2.509,31
-------------	---	---------------------------	----------

Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.

DOS MIL QUINIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	44/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO CAP. 02 ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS

C02.P01 m2 PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE 319,67

M2 Puerta de paso técnica tipo HPL canto fenólico o equivalente, ignífuga en color igual al panel de su planta, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior de 30 cm de altura, a ambas caras de acero inoxidable AISI 304 e=1 mm, acabado satinado, o rejilla de ventilación de madera de 30 cm. de altura, canteada por los cuatro cantos, incluso herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, con solución técnica antipillados incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del precerco.

TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	45/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
CAPÍTULO CAP. 03 ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES			
SUBCAPÍTULO SUBCP. 01 OBRA CIVIL PAVIMENTACIONES			
C03.S01.P01	m ²	Desbroce y limpieza manual con densidad baja Desbroce y limpieza manual de sendas con densidad baja (vegetación herbácea presente, vegetación arbustiva ocasional y vegetación arbórea muy ocasional, con una superficie cubierta menor del 50 %). Se incluye el desbroce con motodesbrozadora, repaso de tocones con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles (ø < 20 cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2 m; limpieza, recogida, apilado y distribución de residuos sobre la ladera inferior fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Está incluido el acceso al tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	0,87
			CERO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
C03.S01.P02	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PENDIENTE Demolición selectiva con medios manuales de formación de pendiente de 75 cm de altura media formada por: tabiquillos aligerados de ladrillo hueco sencillo separados 50 cm y doble tablero de rasilla. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.	10,54
			DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
C03.S01.P03	m	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PELDAÑO L/H Demolición selectiva con medios manuales de formación de peldaño de ladrillo hueco. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.	3,05
			TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS
C03.S01.P04	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ DE PIEDRA Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de piedra natural. Medida la superficie inicial.	6,39
			SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS
C03.S01.P05	m3	RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECÁNICOS Relleno con tierras realizado con medios mecánicos, en tongadas de 20 cm comprendiendo: extendido, regado y compactado al 95% proctor normal. Medido el volumen en perfil compactado.	1,01
			UN EUROS con UN CÉNTIMOS
C03.S01.P06	m2	COMPACTACIÓN SUPERFICIAL REALIZADA CON PISÓN MECÁNICO Compactación superficial realizada con pisón mecánico al 95% proctor, en 20 cm de profundidad, incluso p.p. de regado y refinado de la superficie final. Medida la superficie en verdadera magnitud.	2,83
			DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS
C03.S01.P07	m3	EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia medida. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medido el volumen en perfil natural.	0,86
			CERO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS
C03.S01.P08	m3	TRANSPORTE FANGOS, ENTRE 5 Y 10 km CARGA M. MANUALES Transporte de fangos realizado en camión basculante, a una distancia comprendida entre 5 y 10 km, incluso carga con medios manuales. Medido en perfil esponjado.	53,48
			CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS
C03.S01.P09	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8%, de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p. de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.	241,67
			DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
C03.S01.P10	m	FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO Formación de peldaño con ladrillos hueco sencillo y doble, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.	12,87
			DOCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	46/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C03.S01.P11	m2	SOLADO CON TERRAZO TIPO RELIEVE 40x40 cm UN SOLO COLOR Solado con baldosas de terrazo tipo relieve de 40x40 cm con marmolina de grano medio a un solo color, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm, de espesor medio, formación de juntas, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.	22,58
		VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	
C03.S01.P12	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 40x40 cm Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.	45,25
		CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
C03.S01.P13	m	ENCINTADO CON FILAS DE ADOQUÍN DE GRANITO 10x19 cm Encintado formado por: filas de adoquín de granito de 10x19 cm en planta y 15 cm de altura, asentado sobre capa de mortero M10 (1:4) en seco, de 8 cm en espesor, incluso p.p. de enlechado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada por el exterior.	18,56
		DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS	
C03.S01.P14	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR GRIS Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color gris, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.	35,14
		TREINTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS	
C03.S01.P15	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.	36,05
		TREINTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS	
C03.S01.P16	m2	FIRME ALQUITRANADO + HORM. ASFALTICO Firme alquitranado formado por: riego de imprimación de 1 kg/m2 de betún y pavimento de hormigón asfáltico en caliente, con extendido mecánico, de 15 cm de espesor, incluso compactado con medios mecánicos y p.p. de preparación de base; construido según PG-3 de 1975. Medida la superficie ejecutada.	18,01
		DIECIOCHO EUROS con UN CÉNTIMOS	
C03.S01.P17	m2	SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor firme estabilizado y consolidado, incluso p.p. de junta de contorno. Medida la superficie ejecutada.	21,79
		VEINTIUN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	
C03.S01.P18	u	BANCO DE INTEMPERIE DE 1,70 m DE LARGO Banco de intemperie de 1,70 m de largo, construido con soportes metálicos y tablazón de madera de pino flandes en asiento y respaldo, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.	238,54
		DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
C03.S01.P19	u	PAPELERA PÚBLICA DE PLETINA Y CHAPA PERFORADA Papelera publica construida con pletina y chapa perforada, dotada de soporte metálico basculante, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.	104,64
		CIENTO CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
C03.S01.P20	m	MARCA CONTINUA VIAL ANCHO 10 cm CON PINTURA REFLEX Marca continua de vial de 10 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con maquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.	0,84
		CERO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	47/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 1

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C03.S01.P21	u	SEÑAL DE APARCAMIENTO DISC Señal de prohibición formada por placa circular de chapa cincada de 60 cm de diámetro, texto realizado en relieve por embutición, incluso pintura antióxido, soporte con tubo de acero galvanizado y cimentación; construido según modelo del ministerio de obras publicas. Medida la cantidad ejecutada.	126,97
		CIENTO VEINTISEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
C03.S01.P22	m2	PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO Pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema posmezclado de clase A o B a pistola, incluso premarcado y cinta adhesiva, según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la superficie ejecutada.	21,67
		VEINTIUN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	
C03.S01.P23	m	BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm Barandilla de rampa accesible para personas con discapacidad en acero laminado en frío: bastidor con perfiles tipo T de 50.6 mm cada metro y pasamanos con tubulara de 50.4 mm anclajes a elementos de fábrica o forjados, incluso p.p. de material de agarre y colocación. Medida la longitud ejecutada.	51,00
		CINCUENTA Y UN EUROS	
C03.S01.P24	u	DOBLE PASAMANOS ACERO INOXIDABLE DIAM. 50 mm De doble pasamanos de acero inoxidable de 50 mm de diámetro, fijado mediante soportes de acero inoxidable, atornillados al pasamanos y recibidos a la barandilla, incluso p.p. de pequeño material. Medida la longitud desarrollada.	145,04
		CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	

SUBCAPÍTULO SUBCP. 02 GESTION DE RESIDUOS

C03.S02.P01	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	25,88
		VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS	

SUBCAPÍTULO SUBCP. 03 SEGURIDAD Y SALUD

C03.S03.P01	u	MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.	2.509,31
		DOS MIL QUINIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	48/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	49/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO CAP. 01 ADECUACION DE EDIFICIOS PUBLICOS. VESTUARIOS Y ACCESOS CAMPO

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 01 TRABAJOS PREVIOS

C01.S01.P01 M2 DEMOLICIONES

M2 Limpieza manual previa al comienzo de los trabajos realizada en todo el edificio. Incluye limpieza de cubiertas y patios, retirada de materiales que se encuentren deteriorados, barrido de toda la superficie. No incluye contenedores de escombros ni gestión de residuos.

Mano de obra.....	0,45
Resto de obra y materiales.....	0,01
TOTAL PARTIDA.....	0,46

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 02 RED DE SANEAMIENTO

C01.S02.P01 u ARQUETA SIFÓNICA DE 63X63 cm EXC. EN TIERRAS

UD Arqueta sifónica de 63x63 cm y 1 m de profundidad, formada por solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, fábrica de ladrillo perforado por tabla de 1/2 pie, enfoscada y bruñida por el interior; formación de sifón con tapa interior y cadenerilla, tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida, incluso excavación en tierras y relleno; construida según CTE y Ordenanza Municipal. Medida la cantidad ejecutada.

Mano de obra.....	264,63
Resto de obra y materiales.....	56,50
TOTAL PARTIDA.....	321,13

C01.S02.P02 u ACABADO ARQUETA DE PASO DE 63X63 cm 0,70 m PROF.

UD Acabado de arqueta de paso de 63x63 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado con cerco de perfil laminado L50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.

Mano de obra.....	49,22
Resto de obra y materiales.....	14,19
TOTAL PARTIDA.....	63,41

C01.S02.P03 u ACABADO ARQUETA DE PASO DE 51X51 cm 0,70 m PROF.

UD Acabado de arqueta de paso de 51x51 cm y 0,70 m de profundidad media, formada por enfoscada y bruñida por el interior; tapa de hormigón armado, con cerco de perfil laminado L 50.5 y conexión de tubos de entrada y salida; construido según CTE. Medida la cantidad ejecutada.

Mano de obra.....	36,91
Resto de obra y materiales.....	9,68
TOTAL PARTIDA.....	46,59

C01.S02.P04 m CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC DIÁM. 63x2,4 mm

M Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 63 mm de diámetro exterior y 3 mm de espesor; incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la longitud ejecutada.

Mano de obra.....	13,19
Resto de obra y materiales.....	5,00
TOTAL PARTIDA.....	18,19

C01.S02.P05 m³ CAMA Y RECUBRIMIENTO DE TUBERÍA CON ARENA

Cama de arena fina 0/5 mm, para asiento de tubería, con un espesor de 10 cm bajo la generatriz inferior de la tubería y posterior relleno de 10 cm sobre la generatriz superior de la tubería, i/extendido y p.p. de costes indirectos

Mano de obra.....	2,12
Maquinaria.....	0,38
Resto de obra y materiales.....	24,18
TOTAL PARTIDA.....	26,68

C01.S02.P06 m³ EXC. RETROMARTILLO ZANJAS ROCA DURA

m³ Excavación de zanjas en terreno de roca dura, mediante retro martillo rompedor de 900, i/ p.p. de costes indirectos.

Mano de obra.....	9,06
Maquinaria.....	19,02
Resto de obra y materiales.....	1,97
TOTAL PARTIDA.....	30,05

Código Seguro De Verificación	X1zzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	50/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/X1zzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 03 ALBAÑILERIA Y AISLAMIENTOS

C01.S03.P01	m2	TABICÓN DE LADRILLO H/D 7 cm		
		Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N, con plastificante; según CTE. Medido a cinta corrida.		
		Mano de obra.....	10,31	
		Resto de obra y materiales.....	3,39	
		TOTAL PARTIDA.....	13,70	

C01.S03.P02	m	CARGADERO DE PERFILES METALICOS 2 IPN-120		
		Cargadero de perfiles metálicos formado por 2 IPN-120 atomillado a muros de hormigon y emparchado con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso p.p. de elementos complementarios y pintura de imprimación antioxidante e ignífuga. Medida la longitud ejecutada.		
		Mano de obra.....	12,46	
		Resto de obra y materiales.....	22,90	
		TOTAL PARTIDA.....	35,36	

C01.S03.P03	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m		
		Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8% , de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.		
		Mano de obra.....	162,13	
		Resto de obra y materiales.....	79,54	
		TOTAL PARTIDA.....	241,67	

C01.S03.P04	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 9 m		
		Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 9 m para pendiente de 8% , de 0,36 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.		
		Mano de obra.....	157,42	
		Resto de obra y materiales.....	78,05	
		TOTAL PARTIDA.....	235,47	

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 04 SOLADOS ALICATADOS Y REVESTIMIENTOS

C01.S04.P01	m2	ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 10x10 cm ADHESIVO		
		Alicatado con azulejo de color liso (combinado dos colores) de 20x20 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingleses, rejuntado y limpieza. Medida la superficie ejecutada.		
		Mano de obra.....	8,59	
		Resto de obra y materiales.....	12,71	
		TOTAL PARTIDA.....	21,30	

C01.S04.P02	03	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN LOSAS, YESO		
		Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en losas de escalera, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida.		
		Mano de obra.....	8,86	
		Resto de obra y materiales.....	3,50	
		TOTAL PARTIDA.....	12,36	

C01.S04.P03	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA		
		Guarnecido y enlucido sin maestrear, con acabado con rincón vivo en paredes con mortero de perfito y escayola, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.		
		Mano de obra.....	3,72	
		Resto de obra y materiales.....	5,50	
		TOTAL PARTIDA.....	9,22	

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	51/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C01.S04.P04	m	RODAPIÉ BALDOSAS CERÁMICAS 10x30 cm MORTERO Rodapié de baldosas cerámicas de 10x30 cm, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso repaso del pavimento, enlechado y limpieza; construido según CTE. Medida la longitud ejecutada.	
		Mano de obra.....	3,09
		Resto de obra y materiales.....	1,08
		TOTAL PARTIDA.....	4,17
C01.S04.P05	m2	SOLADO CON BALDOSAS CERÁMICA 30x30 cm Solado con baldosas cerámicas de 30x30 cm. de resistencia al deslizamiento = Clase 2, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, enlechado y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	12,04
		Resto de obra y materiales.....	10,63
		TOTAL PARTIDA.....	22,67
C01.S04.P06	m	UMBRAL DE MÁRMOL "BLANCO MACAEL" Umbral de mármol blanco Macael de 30 cm de anchura y 3 cm de espesor, terminado apomazado, de resistencia al deslizamiento = Clase 2, recibido con mortero bastardo M10 (1:0,5:4), incluso enlechado, repaso y limpieza; construido según CTE. Medida la anchura libre del hueco.	
		Mano de obra.....	8,25
		Resto de obra y materiales.....	29,00
		TOTAL PARTIDA.....	37,25
C01.S04.P07	m2	FORMACION DE PAREDES CON TABLERO MELAMINADO Revestimiento de paredes con tablero aglomerado melaminado en color de cantos lisos, de 16 mm. de espesor, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, fijados sobre rastreles existentes, incluso corte, preparación, perfil metálico inferior, remates de esquinas y rincones en DM lacado en color; construido según NTE/RPL-25. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	16,30
		Resto de obra y materiales.....	33,10
		TOTAL PARTIDA.....	49,40
C01.S04.P08	m2	PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO Pintura plastica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	1,62
		Resto de obra y materiales.....	2,37
		TOTAL PARTIDA.....	3,99

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 05 CARPINTERIA Y CERRAJERIA

C01.S05.P01	m2	PUERTA ABATIBLE HOJA PANELADA Puerta metálica con hoja panelada formada por: hojas abatibles y paños laterales fijos, ejecutada con cerco y bastidor de hojas con tubos de acero galvanizado laminado en frío de 60.40.2 mm, empanelado liso o de metal expandido de malla romboidal de acero galvanizado con diagonal larga = 200 mm. diagonal corta = 75 mm. hilo de 20 mm. y espesor 1 mm. en planchas verticales de dimension 1,00x2,30 m. y junquillos de 20-10-1, incluso herrajes de colgar y seguridad, cerradura, manivela y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica; construida según CTE. Medida de fuera a fuera del cerco.	
		Mano de obra.....	3,32
		Resto de obra y materiales.....	100,43
		TOTAL PARTIDA.....	103,75
C01.S05.P02	m2	PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE Puerta de paso melaminada, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapa-juntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior a ambas caras de acero inoxidable mate de 30 cm. de altura y cantada por los cuatro cantos, herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del pre-cerco.	
		Mano de obra.....	48,69
		Resto de obra y materiales.....	205,64
		TOTAL PARTIDA.....	254,33

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	52/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C01.S05.P03	m2	BANCO EJECUTADO EN TABLERO MELAMINADO Balda ejecutada en tablero aglomerado de 2x16 mm acabado melaminado por ambas caras y canteado de frentes, ignífugo con clase de reacción al fuego B-s1-d0, incluso p.p. de elementos soportes de fijación, material auxiliar y colocación. Medida según las mayores dimensiones.	
		Mano de obra.....	4,64
		Resto de obra y materiales.....	125,52
		TOTAL PARTIDA.....	130,16
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 06 FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS			
C01.S06.P01	u	CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 500 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 100 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	28,99
		Resto de obra y materiales.....	896,01
		TOTAL PARTIDA.....	925,00
C01.S06.P02	u	SUMIDERO SIFÓNICO DE PVC, CON TUBO DE PVC DIÁM. 32x2,4 mm Sumidero sifónico de PVC, instalado con tubo de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor desde el sumidero hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	22,92
		Resto de obra y materiales.....	8,95
		TOTAL PARTIDA.....	31,87
C01.S06.P03	u	DESAGÜE LAVABO UN SENO CON SIFÓN IND. CON PVC DIÁM. 32x2,4 mm Desagüe de lavabo de un seno con sifón individual formado por tubo y sifón de PVC de 32 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	20,33
		Resto de obra y materiales.....	4,88
		TOTAL PARTIDA.....	25,21
C01.S06.P04	u	EQUIPO GRIFERÍA DUCHA TEMPORIZADA PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería temporizada para ducha, primera calidad, pulsador de pie, placa de acero inoxidable, entrada y salida horizontal, válvula de desagüe, instalado según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	11,65
		Resto de obra y materiales.....	442,84
		TOTAL PARTIDA.....	454,49
C01.S06.P05	u	CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 50 l Calentador individual acumulador eléctrico, de 50 l de capacidad, con 1500 W de potencia, incluso colocación, conexión y ayudas de albañilería; instalado según CTE, REBT; e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	14,53
		Resto de obra y materiales.....	896,01
		TOTAL PARTIDA.....	910,54
C01.S06.P06	m	CANALIZACIÓN ACERO GALV. CALORIF. EMPOTRADA DIÁM. 1/2" Canalización de acero galvanizado, calorifugada con coquilla aislante, empotrada, de 15 mm (1/2") de diámetro exterior y 2,65 mm de espesor, incluso p.p. de uniones, piezas especiales, grapas, pequeño material y ayudas de albañilería; construida según CTE. Medida la longitud ejecutada.	
		Mano de obra.....	6,40
		Resto de obra y materiales.....	9,01
		TOTAL PARTIDA.....	15,41
C01.S06.P07	u	INODORO DE FLUXÓMETRO, PORCELANA VITRIFICADA C. SUAVE Inodoro de fluxometro, de porcelana vitrificada, de color suave, formado por: taza con salida vertical, manguito tubo y válvula de descarga, tornillos de fijación, asiento y tapa, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	32,13
		Resto de obra y materiales.....	302,30
		TOTAL PARTIDA.....	334,43

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	53/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C01.S06.P08	u	EQUIPO GRIFERÍA LAVABO MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo de grifería monomando para lavabo, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llaves de regulación, construido según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	11,65
		Resto de obra y materiales.....	60,69
		TOTAL PARTIDA.....	72,34
C01.S06.P09	u	LAVABO MURAL PORC. VITRIF. 0,60x0,50 m BLANCO Lavabo mural de porcelana vitrificada, de color blanco formado por lavabo de 0,60x0,50 m, dos soportes articulados de hierro fundido con topes de goma, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	18,16
		Resto de obra y materiales.....	64,48
		TOTAL PARTIDA.....	82,64
C01.S06.P10	u	LAVABO PARA ENCIMERA PORC. VITRIF. BLANCO Lavabo para encimera, de porcelana vitrificada, de color blanco, tipo MERIDIAN de Roca o equivalente, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayuda de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	18,16
		Resto de obra y materiales.....	72,72
		TOTAL PARTIDA.....	90,88
C01.S06.P11	m2	ENCIMERA Y FRENTE MADERA MELAMINADA PARA LAVABOS Encimera y frente para encastre de lavabos, de mármol blanco Macael de 3 cm de espesor, pulido, incluso formación de huecos y colocación sobre placa de apoyo, tomado con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada, desarrollando el frente y sin deducir huecos.	
		Mano de obra.....	24,63
		Resto de obra y materiales.....	70,07
		TOTAL PARTIDA.....	94,70
C01.S06.P12	u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, ACERO INOXIDABLE DIAM. 30 mm Doble barra abatible apoyo pared, en acero inoxidable, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 30 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	11,65
		Resto de obra y materiales.....	86,70
		TOTAL PARTIDA.....	98,35
C01.S06.P13	u	ASIENTO ABATIBLE AC. INOXIDABLE SATINADO De asiento abatible para ducha, bañera y vestidor, en acero inoxidable de 1,7 mm de espesor, acabado satinado. Peso máximo 120 kg. incluso p.p. replanteo y de pequeño material de agarre; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	5,83
		Resto de obra y materiales.....	233,53
		TOTAL PARTIDA.....	239,36
C01.S06.P14	u	TUBO AC. INOX AGARRADOR BAÑO PERS CON DISC Tubo de acero inoxidable, diám. 35 mm y 1,50 m de longitud en formación de agarrador para cuarto de baño accesibles para personas con discapacidad, para empotrar en suelo o pared, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), p.p. de material complementario y pequeño material; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	11,65
		Resto de obra y materiales.....	69,11
		TOTAL PARTIDA.....	80,76

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	54/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
SUBCAPÍTULO SUBCAP. 07 ILUMINACION Y SEÑALÉTICA EMERGENCIAS			
C01.S07.P01	u	LUMINARIA FIJACION MURAL/TECHO Mod.6100/33 TROLL Luminaria de fijación Mural/Techo modelo 6100/33 de TROLL o equivalente, cuerpo y aro contruidos en policarbonato autoextinguible protegido contra radiaciones U.V. cuerpo construido en aluminio inyectado a presión y cristal templado, grado de protección IP54 clase II, con una lámpara A60, instalado. incluyendo replanteo, accesorios de anclaje, conexionado y equipos eléctricos. Medida la unidad instalada y funcionando.	
		Mano de obra.....	5,42
		Resto de obra y materiales.....	54,36
		TOTAL PARTIDA.....	59,78
C01.S07.P02	u	EMERGENCIAS 235 LUM Luminaria de emergencia para 235 Lúmenes, con lámpara fluorescente de 9 W, para tensión de 220 V, con autonomía de una hora, empotrada, incluso accesorios de fijación, conexionado y p.p. de pequeño material. Medida lka unidad instalada y funcionando.	
		Mano de obra.....	5,83
		Resto de obra y materiales.....	53,82
		TOTAL PARTIDA.....	59,65
C01.S07.P03	u	EMERGEN.LEGRAND COD.61510 C3 100 LUM. UD. BLOQUE AUTÓNOMO DE EMERGENCIA IP42 IK 04 CLASE II, LEGRAND O SIMILAR SERIE C3 COD.61510, DE SUPERFICIE , DE 100 LÚM. CON LÁMPARA DE EMERGENCIA 6W-G5, CON CAJA BLANCA ,DOS LEDS DE SEÑALIZACIÓN DE ALTA LUMINOSIDAD Y LARGA DURACION (100.00 HORAS DE VIDA MEDIA). MATERIAL DE LA ENVOLVENTE AUTOEXTINGUIBLE. AUTONOMÍA 1 HORA. ACUMULADORES NI-CD ESTANCA DE ALTA TEMPERATURA. BORNAS DE TELEMANDO PROTEGIDAS CONTRA CONEXIÓN ACCIDENTAL A 230 V . CONSTRUIDO SEGÚN NORMAS UNE 20-392-93 Y UNE-EN 60598-2-22. ETIQUETA DE SEÑALIZACIÓN, REPLANTEO, MONTAJE, PEQUEÑO MATERIAL Y CONEXIONADO.	
		Mano de obra.....	5,83
		Resto de obra y materiales.....	39,32
		TOTAL PARTIDA.....	45,15
C01.S07.P04	u	LUMINARIA 726 MODULAR 60x60 NW Luminaria 726 de SIMON o equivalente, con forma cuadrada de 595x595 mm para instalación en Techo técnico perfilera vista, tecnología LED y equipada con difusor fabricado en PMMA, efecto lámina de luz y distribución fotométrica General de 120°. Equipo electrónico aislado de la luminaria, con control ON-OFF. Lúmenes disponibles 3200 lm para NW y consumo total de la luminaria de 39W. (eficiencia del sistema real 82 lm/w). CRI>80. Alternativa de instalación techo escayola, superficie o perfil oculto mediante accesorio. Tensión de red 230 V 50/60Hz. Mantenimiento luminoso L70 >30.000 h. Dimensiones luminaria: 595x595x10 mm. IP 20. Altura de empotramiento: 50 mm. Peso de la luminaria 3.7 kg. Seguridad Fotobiológica: Grupo exento. Marcado CE.	
		Mano de obra.....	12,10
		Resto de obra y materiales.....	56,93
		TOTAL PARTIDA.....	69,03

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	55/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 08 CONTRA INCENDIOS

C01.S08.P01	u	EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC	
		Extintor movil de polvo ABC, con 6 kg. de capacidad, eficacia 21A-113B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. segun Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de descarga de asiento con palanca para interrupción, manómetro, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado segun CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.	
		Mano de obra.....	19,68
		Resto de obra y materiales.....	26,59
		TOTAL PARTIDA.....	46,27

C01.S08.P02	u	EXTINTOR MOVIL, DE ANHIDRIDO CAR	
		Extintor movil de anhídrido carbónico, con 5 kg. de capacidad, eficacia 34-B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por MI. segun Reglamento de Recipientes a Presión, válvula de seguridad y descarga, manguera, tubo, boquilla para descarga, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; instalado segun CTE DB-SI Y NTE/IPF-38. Medida la unidad instalada.	
		Mano de obra.....	19,68
		Resto de obra y materiales.....	97,58
		TOTAL PARTIDA.....	117,26

C01.S08.P03	u	SEÑAL LUMINIS.EXT.INCEND.	
		Señal luminiscente para elementos de extinción de incendios (Extintores, BIES, Pulsadores, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.	
		Mano de obra.....	2,63
		Resto de obra y materiales.....	10,37
		TOTAL PARTIDA.....	13,00

C01.S08.P04	u	SEÑAL LUMINISC. EVACUAC.	
		Señal luminiscente para indicacion de la evacuación (SALIDA, SALIDA EMERGENCIA, DIRECCIONALES, NO SALIDA, etc) de 210X210 mm. por una cara en PVC rígido de 2mm de espesor. Medida la unidad colocada.	
		Mano de obra.....	2,63
		Resto de obra y materiales.....	8,48
		TOTAL PARTIDA.....	11,11

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 09 GESTION DE RESIDUOS

C01.S09.P01	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km	
		Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	
		Maquinaria.....	12,71
		Resto de obra y materiales.....	13,17
		TOTAL PARTIDA.....	25,88

Código Seguro De Verificación	X1zzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	56/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/X1zzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

SUBCAPÍTULO SUBCAP. 10 SEGURIDAD Y SALUD

C01.S10.P01 u MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD

Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.

Resto de obra y materiales..... 2.509,31

TOTAL PARTIDA..... 2.509,31

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	57/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO CAP. 02 ADECUACION ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL. PUERTAS

C02.P01 m2 PUERTA PASO MELAMINADA, CON H. CIEGA ABATIBLE
M2 Puerta de paso técnica tipo HPL canto fenólico o equivalente, ignífuga en color igual al panel de su planta, con hoja ciega abatible formada por: cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja ciega formada por dos tableros aglomerados de 19 mm. acabado en melamina, ignífugos con clase de reacción al fuego B-s1-d0, con banda de protección inferior de 30 cm de altura, a ambas caras de acero inoxidable AISI 304 e=1 mm, acabado satinado, o rejilla de ventilación de madera de 30 cm. de altura, canteada por los cuatro cantos, incluso herrajes de colgar en metal Ocariz 90-C o equivalente, cierre con manivela Ocariz Ref. 1988/600 CH acabado anodizado color F-6 o equivalente, con cerradura amaestrada Ocariz Ref. 1069-12 o equivalente, con solución técnica antipillados incluso cuelgue. Medida de fuera a fuera del precerco.

Mano de obra.....	4,64
Resto de obra y materiales.....	315,03
TOTAL PARTIDA.....	319,67

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	58/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO UD RESUMEN PRECIO

CAPÍTULO CAP. 03 ADECUACION ESPACIOS PUBLICOS. VARIAS CALLES

SUBCAPÍTULO SUBCP. 01 OBRA CIVIL PAVIMENTACIONES

C03.S01.P01	m² Desbroce y limpieza manual con densidad baja Desbroce y limpieza manual de sendas con densidad baja (vegetación herbácea presente, vegetación arbustiva ocasional y vegetación arbórea muy ocasional, con una superficie cubierta menor del 50 %). Se incluye el desbroce con motodesbrozadora, repaso de tocones con tijeras o motosierra, apeo o poda de árboles (ø < 20 cm) y arbustos hasta una altura máxima de 2 m; limpieza, recogida, apilado y distribución de residuos sobre la ladera inferior fuera de la senda o amontonado en un lateral de la misma. Está incluido el acceso al tajo a pie en itinerario de ida y vuelta inferior a 30 minutos.	Mano de obra..... 0,82 Maquinaria..... 0,05 TOTAL PARTIDA..... 0,87
C03.S01.P02	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PENDIENTE Demolición selectiva con medios manuales de formación de pendiente de 75 cm de altura media formada por: tabiquillos aligerados de ladrillo hueco sencillo separados 50 cm y doble tablero de rasilla. Medida la superficie inicial en proyección horizontal.	Mano de obra..... 10,54 TOTAL PARTIDA..... 10,54
C03.S01.P03	m DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE FORMACIÓN DE PELDAÑO L/H Demolición selectiva con medios manuales de formación de peldaño de ladrillo hueco. Medida la longitud inicial por la arista de intersección entre huella y tabica.	Mano de obra..... 3,05 TOTAL PARTIDA..... 3,05
C03.S01.P04	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ DE PIEDRA Demolición selectiva con medios manuales de solado y rodapié de piedra natural. Medida la superficie inicial.	Mano de obra..... 6,39 TOTAL PARTIDA..... 6,39
C03.S01.P05	m3 RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECÁNICOS Relleno con tierras realizado con medios mecánicos, en tongadas de 20 cm comprendiendo: extendido, regado y compactado al 95% proctor normal. Medido el volumen en perfil compactado.	Maquinaria..... 0,83 Resto de obra y materiales..... 0,18 TOTAL PARTIDA..... 1,01
C03.S01.P06	m2 COMPACTACIÓN SUPERFICIAL REALIZADA CON PISÓN MECÁNICO Compactación superficial realizada con pisón mecánico al 95% proctor, en 20 cm de profundidad, incluso p.p. de regado y refinado de la superficie final. Medida la superficie en verdadera magnitud.	Mano de obra..... 2,66 Maquinaria..... 0,13 Resto de obra y materiales..... 0,04 TOTAL PARTIDA..... 2,83
C03.S01.P07	m3 EXCAVACIÓN APERTURA DE CAJA, TIERRAS CONSIST. MEDIA Excavación, en apertura de caja, de tierras de consistencia mediana. realizada con medios mecánicos, incluso perfilado de fondo hasta una profundidad máxima de 50 cm. Medido el volumen en perfil natural.	Maquinaria..... 0,86 TOTAL PARTIDA..... 0,86
C03.S01.P08	m3 TRANSPORTE FANGOS, ENTRE 5 Y 10 km CARGA M. MANUALES Transporte de fangos realizado en camión basculante, a una distancia comprendida entre 5 y 10 km, incluso carga con medios manuales. Medido en perfil esponjado.	Mano de obra..... 36,58 Maquinaria..... 16,90 TOTAL PARTIDA..... 53,48

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	59/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C03.S01.P09	m2	RAMPA ANTIDESLIZANTE FÁBRICA <3 m PTE 8% LONG. MAX 12 m Rampa antideslizante de fábrica de ladrillo de 1,20 m de anchura mínima, y recorrido máximo de 12 m para pendiente de 8% , de 0,48 m de altura media formada por: doble citara de ladrillo perforado separados 1,10 m a eje y tablero de rasillón, recibidos con mortero M5 (1:6) con plastificante, incluso regulación y recrecido de suelo de 5 cm, pavimentación con baldosa de cemento tipo Podo Táctiles antideslizante, pieza de remate latera en uno de los lados y enfoscado de una de las caras laterales de la rampa, y p.p.de pequeño material. Medida la superficie ejecutada en verdadera magnitud.	
		Mano de obra.....	162,13
		Resto de obra y materiales.....	79,54
		TOTAL PARTIDA.....	241,67
C03.S01.P10	m	FORMACIÓN DE PELDAÑO CON LADRILLO HUECO Formación de peldaño con ladrillos hueco sencillo y doble, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida según la longitud de la arista de intersección entre huella y tabica.	
		Mano de obra.....	10,39
		Resto de obra y materiales.....	2,48
		TOTAL PARTIDA.....	12,87
C03.S01.P11	m2	SOLADO CON TERRAZO TIPO RELIEVE 40x40 cm UN SOLO COLOR Solado con baldosas de terrazo tipo relieve de 40x40 cm con marmolina de grano medio a un solo color, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm, de espesor medio, formación de juntas, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	6,88
		Resto de obra y materiales.....	15,70
		TOTAL PARTIDA.....	22,58
C03.S01.P12	m2	SOLADO BALD. MÁRMOL "BLANCO MACAEL" 40x40 cm Solado con baldosas de mármol blanco Macael de 40x40 cm y 2 cm de espesor, recibidas con mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio enlechado, pulido y limpieza del pavimento; construido según CTE. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	12,58
		Resto de obra y materiales.....	32,67
		TOTAL PARTIDA.....	45,25
C03.S01.P13	m	ENCINTADO CON FILAS DE ADOQUÍN DE GRANITO 10x19 cm Encintado formado por: filas de adoquín de granito de 10x19 cm en planta y 15 cm de altura, asentado sobre capa de mortero M10 (1:4) en seco, de 8 cm en espesor, incluso p.p. de enlechado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada por el exterior.	
		Mano de obra.....	14,77
		Resto de obra y materiales.....	3,79
		TOTAL PARTIDA.....	18,56
C03.S01.P14	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR GRIS Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color gris, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	21,01
		Maquinaria.....	0,36
		Resto de obra y materiales.....	13,77
		TOTAL PARTIDA.....	35,14
C03.S01.P15	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES HORM. VIBRADO 22x11x8 cm COLOR Pavimento de adoquines de hormigón vibrado de 22x11x8 cm de color, colocados sobre base de arena gruesa de 4 cm de espesor medio, extendida, nivelada, homogenizada y confinada, incluso nivelado y compactado del pavimento con vibrador de placa, sellado de las juntas con arena fina y vibrado final. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	21,01
		Maquinaria.....	0,36
		Resto de obra y materiales.....	14,68
		TOTAL PARTIDA.....	36,05

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	60/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C03.S01.P16	m2	FIRME ALQUITRANADO + HORM. ASFALTICO Firme alquitranado formado por: riego de imprimación de 1 kg/m2 de betún y pavimento de hormigón asfáltico en caliente, con extendido mecánico, de 15 cm de espesor, incluso compactado con medios mecánicos y p.p. de preparación de base; construido según PG-3 de 1975. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	2,56
		Maquinaria.....	3,31
		Resto de obra y materiales.....	12,14
		TOTAL PARTIDA.....	18,01
C03.S01.P17	m2	SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm Solera de hormigón HM-20, de 15 cm de espesor firme estabilizado y consolidado, incluso p.p. de junta de contorno. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	9,86
		Resto de obra y materiales.....	11,93
		TOTAL PARTIDA.....	21,79
C03.S01.P18	u	BANCO DE INTEMPERIE DE 1,70 m DE LARGO Banco de intemperie de 1,70 m de largo, construido con soportes metálicos y tablazón de madera de pino flandes en asiento y respaldo, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	13,04
		Resto de obra y materiales.....	225,50
		TOTAL PARTIDA.....	238,54
C03.S01.P19	u	PAPELERA PÚBLICA DE PLETINA Y CHAPA PERFORADA Papelera publica construida con pletina y chapa perforada, dotada de soporte metálico basculante, incluso elementos de anclaje y cimentación, colocación y pintura. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	9,29
		Resto de obra y materiales.....	95,35
		TOTAL PARTIDA.....	104,64
C03.S01.P20	m	MARCA CONTINUA VIAL ANCHO 10 cm CON PINTURA REFLEX Marca continua de vial de 10 cm de ancho con pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema de posmezclado de clase A o B con máquina automóvil según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la longitud ejecutada.	
		Mano de obra.....	0,23
		Maquinaria.....	0,19
		Resto de obra y materiales.....	0,42
		TOTAL PARTIDA.....	0,84
C03.S01.P21	u	SEÑAL DE APARCAMIENTO DISC Señal de prohibición formada por placa circular de chapa cincada de 60 cm de diámetro, texto realizado en relieve por embutición, incluso pintura antióxido, soporte con tubo de acero galvanizado y cimentación; construido según modelo del ministerio de obras publicas. Medida la cantidad ejecutada.	
		Mano de obra.....	29,54
		Resto de obra y materiales.....	97,43
		TOTAL PARTIDA.....	126,97
C03.S01.P22	m2	PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO Pintura reflexiva de un solo componente con esferas de vidrio aplicadas en frío por un sistema posmezclado de clase A o B a pistola, incluso premarcado y cinta adhesiva, según PG-3 del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo e instrucciones técnicas complementarias. Medida la superficie ejecutada.	
		Mano de obra.....	17,49
		Resto de obra y materiales.....	4,18
		TOTAL PARTIDA.....	21,67
C03.S01.P23	m	BARANDILLA RAMPA PERS CON DISC AC. FRIO PASAMANOS TUBO 50x4 mm Barandilla de rampa accesible para personas con discapacidad en acero laminado en frío: bastidor con perfiles tipo T de 50.6 mm cada metro y pasamanos con tubulara de 50.4 mm anclajes a elementos de fábrica o forjados, incluso p.p. de material de agarre y colocación. Medida la longitud ejecutada.	
		Mano de obra.....	39,91
		Resto de obra y materiales.....	11,09
		TOTAL PARTIDA.....	51,00

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	61/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS 2

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
C03.S01.P24	u	DOBLE PASAMANOS ACERO INOXIDABLE DIAM. 50 mm De doble pasamanos de acero inoxidable de 50 mm de diámetro, fijado mediante soportes de acero inoxidable, atornillados al pasamanos y recibidos a la barandilla, incluso p.p. de pequeño material. Medida la longitud desarrollada.	
		Mano de obra.....	18,41
		Resto de obra y materiales.....	126,63
		TOTAL PARTIDA.....	145,04

SUBCAPÍTULO SUBCP. 02 GESTION DE RESIDUOS

C03.S02.P01	m3	RETIRADA DE RESIDUOS MIXTOS N.P. A PLANTA DE VALORIZ. 25 km Retirada de residuos mixtos en obra de nueva planta a planta de valorización situada a una distancia máxima de 25 km, formada por: transporte interior, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	
		Maquinaria.....	12,71
		Resto de obra y materiales.....	13,17
		TOTAL PARTIDA.....	25,88

SUBCAPÍTULO SUBCP. 03 SEGURIDAD Y SALUD

C03.S03.P01	u	MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD Medidas de seguridad y salud laboral en obra a realizar en 6 meses; según Ley 31/95. Medida la unidad.	
		Resto de obra y materiales.....	2.509,31
		TOTAL PARTIDA.....	2.509,31

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	62/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	63/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AER00100		m3	TRANSPORTE INTERIOR MECANICO DE RESIDUOS MIXTOS A 100 m Transporte interior mecánico de residuos mixtos a 100 m.			
ME00400	0,018	h	RETROEXCAVADORA	35,62	0,64	
MK00300	0,119	h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3	3,77	0,45	
TP00100	0,108	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	2,21	
			Mano de obra.....			2,21
			Maquinaria.....			1,09
			TOTAL PARTIDA.....			3,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

AGL00100		m3	LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N Lechada de cemento CEM II/A-L 32,5 N, envasado, confeccionada a mano, según UNE-EN 197-1:2000.			
TP00100	3,906	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	79,96	
GC00200	0,515	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	47,35	
GW00100	0,891	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,53	
			Mano de obra.....			79,96
			Materiales.....			47,88
			TOTAL PARTIDA.....			127,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

AGM00100		m3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1) Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N (1:1), según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,116	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,84	
AA00200	0,700	m3	ARENA FINA	8,67	6,07	
GC00200	0,948	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	87,17	
GW00100	0,278	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,17	
			Mano de obra.....			22,84
			Materiales.....			93,41
			TOTAL PARTIDA.....			116,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

AGM00200		m3	MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M15 (1:3), con una resistencia a compresión de 15 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,116	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,84	
AA00300	1,004	m3	ARENA GRUESA	10,04	10,08	
GC00200	0,453	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	41,65	
GW00100	0,268	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,16	
			Mano de obra.....			22,84
			Materiales.....			51,89
			TOTAL PARTIDA.....			74,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

AGM00300		m3	MORTERO DE CEMENTO M10 (1:4) CEM II/A-L 32,5 N Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M10 (1:4), con una resistencia a compresión de 10 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,116	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,84	
AA00300	1,061	m3	ARENA GRUESA	10,04	10,65	
GC00200	0,361	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	33,19	
GW00100	0,268	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,16	
			Mano de obra.....			22,84
			Materiales.....			44,00
			TOTAL PARTIDA.....			66,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Firmado	Fecha y hora	16/10/2023 13:02:57
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio		Página	64/73	
Observaciones					
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D				
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).				



CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AGM00500	m3		MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M5 (1:6), con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,116	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,84	
AA00300	1,102	m3	ARENA GRUESA	10,04	11,06	
GC00200	0,258	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	23,72	
GW00100	0,263	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,16	
			Mano de obra.....			22,84
			Materiales.....			34,94
			TOTAL PARTIDA.....			57,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

AGM00800	m3		MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST. Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N, tipo M5 (1:6), con adición de plastificante, con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,116	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,84	
AA00300	1,102	m3	ARENA GRUESA	10,04	11,06	
GA00200	1,288	l	PLASTIFICANTE	1,31	1,69	
GC00200	0,258	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	23,72	
GW00100	0,263	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,16	
			Mano de obra.....			22,84
			Materiales.....			36,63
			TOTAL PARTIDA.....			59,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

AGM01600	m3		MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL Mortero bastardo de cemento CEM II/A-L 32,5 N, cal aérea apagada y arena de río, tipo M10 (1:0,5:4), con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,339	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	27,41	
AA00300	1,380	m3	ARENA GRUESA	10,04	13,86	
GC00200	0,380	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	91,95	34,94	
GK00100	0,190	t	CAL AÉREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	87,95	16,71	
GW00100	0,200	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,12	
			Mano de obra.....			27,41
			Materiales.....			65,63
			TOTAL PARTIDA.....			93,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

AGM01900	m3		MORTERO DE PERLITA Y ESCAYOLA Mortero de escayola E-30 envasada y perlita.			
TP00100	4,876	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	99,81	
GE00200	0,824	t	MEZCLA PREFABR. ESCAYOLA Y PERLITA	196,36	161,80	
GW00100	0,824	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,49	
			Mano de obra.....			99,81
			Materiales.....			162,29
			TOTAL PARTIDA.....			262,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

AGY00100	m3		PASTA DE YESO NEGRO YG Pasta de yeso negro YG, confeccionada a mano, según UNE-EN 13279-1:2000.			
TP00100	6,068	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	124,21	
GW00100	0,618	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,37	
GY00200	0,876	t	YESO NEGRO YG	56,63	49,61	
			Mano de obra.....			124,21
			Materiales.....			49,98
			TOTAL PARTIDA.....			174,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBIh4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	65/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBIh4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AGY00200	m3		PASTA DE YESO BLANCO YF Pasta de yeso blanco YF, confeccionadaa mano, según UNE-EN 13279-1:2000.			
TP00100	6,068	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	124,21	
GW00100	0,618	m3	AGUA POTABLE	0,60	0,37	
GY00100	0,876	t	YESO BLANCO YF	60,20	52,74	
			Mano de obra.....			124,21
			Materiales.....			53,11
			TOTAL PARTIDA.....			177,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

ATC00100	h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP. Cuadrilla albañilería, formada por oficial 1º y peón especial.			
TO00100	1,083	h	OF. 1º ALBAÑILERÍA	21,50	23,28	
TP00100	1,083	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,17	
			Mano de obra.....			45,45
			TOTAL PARTIDA.....			45,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

ATC00200	h		CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEÓN ESP. Cuadrilla albañilería, formada por oficial 2º y peón especial.			
TO02200	1,083	h	OFICIAL 2º	20,96	22,70	
TP00100	1,083	h	PEÓN ESPECIAL	20,47	22,17	
			Mano de obra.....			44,87
			TOTAL PARTIDA.....			44,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	66/73
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO VALORADO DE
- MATERIALES
- MAQUINARIA
- MANO DE OBRA

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	67/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRBiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
113987	4,000 u	Aplicación fijación mural Mod.6100/33 TROLL	52,58	210,32
			Grupo 113.....	210,32
1245KDSJH	2,000 u	Luminaria Ref.61510 C3 100 lum	36,15	72,30
			Grupo 124.....	72,30
AA00200	22,582 m3	ARENA FINA Medido el volumen aparente útil descargado	8,67	195,79
AA00300	53,191 m3	ARENA GRUESA Medido el volumen aparente útil descargado	10,04	534,04
			Grupo AA0.....	729,83
CA01500	300,000 kg	ACERO PERFILES S 275 JR, VIGUETAS Medido el peso real útil descargado	0,69	207,00
			Grupo CA0.....	207,00
CH04000	4,152 m3	HORMIGÓN HM-20/B/20/I, SUMINISTRADO Medido el volumen fresco útil descargado	64,68	268,53
CH04020	0,147 m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO Medido el volumen fresco útil descargado	58,53	8,60
CH04120	177,506 m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO Medido el volumen fresco útil descargado	63,00	11.182,88
			Grupo CH0.....	11.460,01
DA00400	6,000 u	TUBO ACERO INOXIDABLE DIÁM. 35 mm Y 1,5 m LARGO Medida la cantidad útil descargada	68,19	409,14
DA01021	8,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, ACERO INOX. DIAM. 30MM Medida la cantidad útil descargada	85,78	686,24
DA01070	5,000 u	ASIENTO ABATIBLE ACERO INOX. SATINADO P.MAX. 120KG Medida la cantidad útil descargada	231,33	1.156,65
			Grupo DA0.....	2.252,03
ER00100	360,000 m3	CANON GESTION DE RESIDUOS MIXTOS Medido el volumen aparente descargado en almacén	13,17	4.741,20
			Grupo ER0.....	4.741,20
FL00300	0,216 mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x9 cm Medida la cantidad útil descargada	96,98	20,95
FL00400	2,001 mu	LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm Medida la cantidad útil descargada	69,23	138,55
FL00500	0,432 mu	LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24x11,5x4 cm Medida la cantidad útil descargada	63,77	27,55
FL01300	2,546 mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24x11,5x5 cm Medida la cantidad útil descargada	75,09	191,15
FL01500	212,378 u	RASILLÓN CERÁMICO 100x25x4 cm Medida la cantidad útil descargada	0,97	206,01
			Grupo FL0.....	584,20
GA00200	2,403 l	PLASTIFICANTE Medida la cantidad útil descargada	1,31	3,15
			Grupo GA0.....	3,15
GC00100	0,447 t	CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS Medido el peso útil descargado	184,00	82,32
GC00200	10,337 t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS Medido el peso útil descargado	91,95	950,52
			Grupo GC0.....	1.032,85
GE00200	1,028 t	MEZCLA PREFABR. ESCAYOLA Y PERLITA Medido el peso útil descargado	196,36	201,83
			Grupo GE0.....	201,83
GK00100	0,106 t	CAL ÁEREA APAGADA EN POLVO EN SACOS Medido el peso útil descargado	87,95	9,33
			Grupo GK0.....	9,33
GP00100	488,917 kg	PASTA ADHESIVA Medido el peso útil descargado	0,23	112,45

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	68/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
GP00300	41,517 m2	PASTA NIVELADORA	1,74	72,24
			Grupo GP0.....	184,69
GW00100	91,002 m3	AGUA POTABLE	0,60	54,60
			Grupo GW0.....	54,60
GY00100	0,385 t	YESO BLANCO YF Medido el peso útil descargado	60,20	23,18
GY00200	1,155 t	YESO NEGRO YG Medido el peso útil descargado	56,63	65,42
			Grupo GY0.....	88,61
HW00400	2,000 u	MEDIADS SEG. Y SALUD OBRA POLD. 6 MESES Medida la cantidad útil descargada	2.509,31	5.018,62
			Grupo HW0.....	5.018,62
IF01200	8,000 u	ASIENTO Y TAPA DE CELULIT C. SUAVE CAL. MEDIA Medida la cantidad útil descargada	21,20	169,60
IF06100	3,000 u	CALENTADOR ACUMULADOR ELECTRICO 50 l 1500W Medida la cantidad útil descargada	893,89	2.681,67
IF08100	15,000 u	DESAGUE DUCHA CON REJILLA Medida la cantidad útil descargada	4,40	66,00
			Grupo IF0.....	2.917,27
IF10102	8,000 u	EQUIPO GRIFERIA MONOMANDO LAVABO 1ª CAL. Medida la cantidad útil descargada	46,88	375,04
IF10500	8,000 u	FLUXOR 1"PARA INOD. CON TUBO DESCG. CURVO Medida la cantidad útil descargada	216,92	1.735,36
IF14300	15,000 u	GRIFO TEMPORIZADO DUCHA PULSADOR DE PIE Medida la cantidad útil descargada	437,52	6.562,80
IF16300	8,160 u	INODORO FLUXÓMETRO C. SUAVE CALIDAD MEDIA Medida la cantidad útil descargada	58,83	480,05
IF16700	8,000 u	JUEGO DE RAMALILLOS Medida la cantidad útil descargada	3,99	31,92
IF17200	8,000 u	JUEGO TORNILLOS FIJACIÓN CROMADOS CAL. MEDIA Medida la cantidad útil descargada	2,95	23,60
IF17300	1,000 u	JUEGO, SOPORTES, HIERRO FUNDIDO Medida la cantidad útil descargada	21,98	21,98
IF17800	8,160 u	LAVABO ENCIMERA PORC. BLANCO CAL. MEDIA Medida la cantidad útil descargada	70,27	573,40
IF18200	1,020 u	LAVABO MURAL C. BLANCO DE 0,60 m CAL. MEDIA Medida la cantidad útil descargada	40,65	41,46
			Grupo IF1.....	9.845,62
IF22600	16,000 u	LLAVE PASO ESCUADRA DIÁM. 1/2" Medida la cantidad útil descargada	4,45	71,20
IF25000	9,000 u	SIFÓN BOTELLA INDIVIDUAL DIÁM. 35 mm Medida la cantidad útil descargada	1,41	12,69
IF25600	4,000 u	TAPA SUMIDERO PVC Medida la cantidad útil descargada	7,55	30,20
IF27000	50,000 m	TUBO ACERO GALVANIZADO DIÁM. 3/4" Medida la longitud útil descargada	5,51	275,50
IF29000	16,362 m	TUBO PVC DIÁM. 32x2,4 mm Medida la longitud útil descargada	1,14	18,65
IF29300	33,936 m	TUBO PVC DIÁM. 63x3 mm Medida la longitud útil descargada	3,68	124,88
			Grupo IF2.....	533,13
ILLED726	48,000 Ud	LUMIN.EMPOTRADA LED 726	56,93	2.732,64
			Grupo ILL.....	2.732,64
IP07300	1,000 u	EXTINTOR MOVIL. CO2 DE 5.0KG EFI	96,66	96,66
IP07800	4,000 u	EXTINTOR MOVIL.POLVO ABC, 6KG.EF	25,67	102,68
			Grupo IP0.....	199,34
KA00200	229,533 kg	ACERO EN PLETINAS MANUFACTURADO Medido el peso real útil descargado	1,62	371,84

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	69/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
KA00500	637,447 kg	ACERO EN PERFILES TUBULARES MANUFACTURADO Medido el peso real útil descargado	2,18	1.389,63
KA02000	22,310 m2	PUERTA ABATIBLE PANELADA DEPLOYE Medida la superficie útil descargada de fuera a fuera del cerco	97,15	2.167,42
KA06301	7,560 m2	PLANCHA AC. INOX. AISI 304 SATINADO O REJILLA VENT	125,66	949,99
			Grupo KA0.....	4.878,88
KA81180	192,500 u	GARRA DE ACERO INOX. PARA PASAMANOS	4,38	843,15
KA81190	198,275 m	PASAMANOS DE AYUDA EN ACERO INOXIDABLE Medida la longitud capaz útil descargada	56,75	11.252,11
			Grupo KA8.....	12.095,26
KM00600	101,108 m	CERCO PINO FLANDES 100X40 mm Medida la longitud capaz útil descargada	5,55	561,15
KM03000	50,462 u	HOJA NORMALIZADA MACIZA MELAMINADA 38 mm	232,95	11.755,03
KM05100	0,060 m3	MADERA PINO FLANDES	497,15	30,03
KM07300	4,320 m2	TABLERO AGLOMERADO 2x60 mm MELAMINADO/CANTEADO Medida la superficie útil descargada	124,60	538,27
KM07400	344,337 m	TAPAJUNTAS PINO FLANDES 60X15 mm Medida la longitud capaz útil descargada	1,04	358,11
			Grupo KM0.....	13.242,59
KW01500	31,562 u	CERRADURA LLAVE AMESTRADA	48,76	1.538,94
KW02500	31,562 u	JUEGO DE MANIVELAS DE LATON	33,90	1.069,94
KW03200	57,337 u	PERNIOS DE LATÓN 11 cm	2,60	149,08
KW03500	31,562 u	PICAPORTE DE RESBALÓN	2,84	89,63
			Grupo KW0.....	2.847,59
LA12466Q	4,000 u	LAMPARA A60	1,78	7,12
			Grupo LA1.....	7,12
LUM002	2,000 Ud	MERGENCIA 235 LUM	50,65	101,30
			Grupo LUM.....	101,30
PP00100	59,580 kg	PINTURA PLÁSTICA Medido el peso útil descargado	1,75	104,27
			Grupo PP0.....	104,27
PW00300	46,340 kg	SELLADORA Medido el peso útil descargado	4,33	200,65
			Grupo PW0.....	200,65
RA00300	44.740,000 u	AZULEJO COLOR LISO 10x10 cm Medida la cantidad útil descargada	0,12	5.368,80
			Grupo RA0.....	5.368,80
RL01500	49,830 m2	TABLERO IGNIFUGO 16 mm MELAMINADO COLOR Medida la superficie útil descargada	27,08	1.349,40
			Grupo RL0.....	1.349,40
RS00500	73,260 u	BALDOSA CERÁMICA 10x30 cm Medida la cantidad útil descargada	0,25	18,32
RS00750	1.100,193 u	BALDOSA CEMENTO PODO TÁCTIL 20x20 cm Medida la cantidad útil descargada	0,25	275,05
RS00800	5.414,693 u	BALDOSA CERÁMICA 30x30 cm Medida la cantidad útil descargada	0,77	4.169,31
RS02800	0,168 m2	BALDOSA MÁRMOL BLANCO MACAEL 40x40 cm Medida la superficie útil descargada	26,67	4,48
RS07900	6,678 m	UMBRAL DE MÁRMOL BLANCO MACAEL 30x3 cm Medida la longitud útil descargada	25,10	167,62
RS08400	0,160 m2	PULIDO SOLERÍA Medida la superficie ejecutada	3,16	0,51
			Grupo RS0.....	4.635,28
RW01600	45,751 m	CIMERA PIEDRA ARTIFICIAL 30x5 cm Medida la longitud útil descargada	13,75	629,08
RW01800	6,227 m2	ENCIMERA Y FRENTE MADERA MELAMINADA	62,00	386,05

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	70/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
RW01900	44,620 m	JUNTA DE SELLADO Medida la longitud útil descargada	1,34	59,79
			Grupo RW0.....	1.074,92
SA00700	1,950 m2	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO Medida la superficie útil descargada	28,53	55,63
			Grupo SA0.....	55,63
U04AA001	10,000 m³	Arena de río (0-5 mm)	23,40	234,00
			Grupo U04.....	234,00
U31AO050	4,000 Ud	Cjto. etiquetas y peg.material	3,17	12,68
			Grupo U31.....	12,68
U35MA005	2,000 u	Placa señaliz.plástic.297x210	10,37	20,74
U35MC005	9,000 Ud	Pla.salida emer.297x148	8,48	76,32
			Grupo U35.....	97,06
UA01000	1,000 u	TAPA INTERIOR Y CADENILLA Medida la cantidad útil descargada	6,91	6,91
			Grupo UA0.....	6,91
UI00200	3,000 u	JUEGO DE SOPORTES PARA SEÑAL DE TRAFICO Medida la cantidad útil descargada	31,20	93,60
UI00300	12,160 kg	PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO Medido el peso útil descargado	16,08	195,53
UI00500	3,000 u	PLACA CIRCULAR DE PROHIBICIÓN CHAPA CINCADA DIAM. 60 cm Medida la cantidad útil descargada	60,81	182,43
			Grupo UI0.....	471,56
UP00300	154,720 m2	BALDOSA TERRAZO RELIEVE UN COLOR 40x40 cm Medida la superficie útil descargada	13,77	2.130,49
UP01400	182,505 t	MEZCLA ASFÁLTICA TIPO G 25 Medido el peso útil descargado	30,25	5.520,78
UP01700	245,420 u	ADOQUÍN GRANITO Medida la cantidad útil descargada	0,49	120,26
UP01800	4.498,585 u	ADOQUÍN COLOR HORMIGÓN VIBRADO DE 22X11X8 cm Medida la cantidad útil descargada	0,30	1.349,58
UP02000	7.421,050 u	ADOQUÍN GRIS, HORMIGÓN VIBRADO DE 22x11x8 cm Medida la cantidad útil descargada	0,28	2.077,89
			Grupo UP0.....	11.199,00
UU00300	3,000 u	BANCO INTEMPERIE, SOPORTE METÁLICO Y ASIENTO PINO FLANDES Medida la cantidad útil descargada	218,13	654,39
UU01600	3,000 u	PAPELERA PLETINA Y CHAPA PERF., SOPOR. BASC. Medida la cantidad útil descargada	91,94	275,82
			Grupo UU0.....	930,21
WW00300	2.854,413 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,60	1.712,65
WW00400	4.096,788 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,32	1.310,97
			Grupo WW0.....	3.023,62
XT00900	50,500 m	COQUILLA ESP.ELAST.POLIETILENO 0	1,96	98,98
			Grupo XT0.....	98,98
TOTAL.....				105.114,27

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	71/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO DE MAQUINARIA VALORADO (Pres)

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
M03010	12,070 h	Motobrozadora, sin mano de obra	2,27	27,40
M03014	12,070 h	Motosierra, sin mano de obra	1,74	21,00
			Grupo M03.....	48,40
MA00300	5,819 h	BITUMINADORA/EXTENDEDORA Medidas las horas trabajadas	165,44	962,70
			Grupo MA0.....	962,70
ME00300	13,247 h	PALA CARGADORA Medidas las horas trabajadas	24,68	326,94
ME00400	7,018 h	RETROEXCAVADORA	35,62	249,98
			Grupo ME0.....	576,91
MK00100	243,658 h	CAMIÓN BASCULANTE Medidas las horas trabajadas	26,45	6.444,75
MK00200	0,446 h	CAMIÓN CISTERNA Medidas las horas trabajadas	37,22	16,58
MK00300	46,396 h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 m3 Medidas las horas trabajadas	3,77	174,91
			Grupo MK0.....	6.636,25
MR00100	17,028 h	BANDEJA VIBRANTE MANUAL Medidas las horas trabajadas	5,55	94,51
MR00200	38,313 h	PISÓN MECÁNICO MANUAL Medidas las horas trabajadas	3,12	119,54
MR00400	18,086 h	RULO VIBRATORIO Medidas las horas trabajadas	28,59	517,09
			Grupo MR0.....	731,13
MW00100	0,612 h	MÁQUINA AUTOMÓVIL PARA MARCAR VIALES 3 BANDAS Y 3 CV Medidas las horas trabajadas	20,68	12,66
			Grupo MW0.....	12,66
U02AA050	15,600 h	Retro-martillo JCB 1CX	48,76	760,66
U02FK205	0,110 h	Mini retroexcavadora JCB 1CX	34,68	3,81
			Grupo U02.....	764,47
TOTAL				9.732,51

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	72/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbiH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		



LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

SOLUCIONES DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PUBLICOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
M.O.001	19,620 h	Peón	19,00	372,78
M.O.004	0,540 h	Oficial primera	20,25	10,94
			Grupo M.O.....	383,72
O01004	12,070 h	Oficial especialista	25,65	309,59
O01009	24,139 h	Peón	21,42	517,06
			Grupo O01.....	826,65
TA00100	18,192 h	AYUDANTE	15,26	277,61
TA00200	1,782 h	AYUDANTE ESPECIALISTA Medidas las horas trabajadas	16,21	28,89
			Grupo TA0.....	306,50
TO00100	627,412 h	OF. 1ª ALBAÑILERÍA Medidas las horas trabajadas	21,50	13.489,36
TO00200	121,245 h	OF. 1ª ALICATADOR Medidas las horas trabajadas	21,50	2.606,78
TO00300	34,337 h	OF. 1ª COLOCADOR Medidas las horas trabajadas	21,50	738,25
TO01000	48,555 h	OF. 1ª PINTOR Medidas las horas trabajadas	16,68	809,89
TO01100	243,967 h	OF. 1ª SOLADOR Medidas las horas trabajadas	21,50	5.245,29
TO01200	46,499 h	OF. 1ª YESERO Medidas las horas trabajadas	21,50	999,73
TO01500	112,745 h	OF. 1ª CARPINTERÍA Medidas las horas trabajadas	21,40	2.412,75
TO01600	47,103 h	OF. 1ª CERRAJERO-CHAPISTA Medidas las horas trabajadas	23,95	1.128,12
TO01800	19,492 h	OF. 1ª ELECTRICISTA	16,68	325,13
TO01900	52,904 h	OF. 1ª FONTANERO Medidas las horas trabajadas	21,50	1.137,43
TO02100	10,027 h	OFICIAL 1ª Medidas las horas trabajadas	21,50	215,58
TO02200	43,752 h	OFICIAL 2ª Medidas las horas trabajadas	20,96	917,05
			Grupo TO0.....	30.025,36
TP00100	1.627,737 h	PEÓN ESPECIAL Medidas las horas trabajadas	20,47	33.319,77
			Grupo TP0.....	33.319,77
TOTAL.....				64.861,98

Código Seguro De Verificación	XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Dolores Gómez Torrente - Arquitecto Tecnico Municipal Ayuntamiento de Olula del Rio	Firmado	16/10/2023 13:02:57
Observaciones		Página	73/73
Uri De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/XlzzEY9wsFWfqfRbIH4GXA%3D%3D		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		

